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Republika e Kosoviss
Republika Kosoyg
Republik of Kosovo

Komuna e Vitjss
Opstina Vitina
Municipalily of Viti/na

Né mbéshtetje & nenit 52, paragrafi 52.] (¢ Ligjit Nr. 03/ - 040. pér Vetéqevcrisjt: Lokale
("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosovés™, Nr. 28/ 15, Qershor 2008), dhe tg Nenit 42 paragrafi
42.3 1 Statutit (& Komunés s Vitisé, Nr, 01-013/491, & datés 21.04.201]. pe Nenin 6 pika | ¢
Rregullores PEr Punén e Kuvendit € Komungs se Vitisé, Nr 01-013/594, e datgs: 02.05.2014,
Krvesuesi Kuvendit Komunal t& vitjss béné kere:

FTESI

Foheni (& merpn; pjesé ng mbledhjen e -X-, & rregullt t&¢ Komitetjy per Politiké dhe Financa. qé
do t& mbahet me daté: 18.12.2019 (e Merkur), duke filluar né ora 1000,

Mbledhja do & mbahet né zyrgn ¢ drejtorit & Drejtorisé pir Administraté ne objektin ¢ Komungs
SC Vitisé. Pér kete mbledhje kryesuesi propozon kéte:

Rend dite

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ nénti ¢ KPF-sé.

2. Propozim DEr shqvrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér ndérrimin e
destinimit ¢ parcelave tg Propozuara me nr.2582-6 dhe nr. 2582-8 nga shfrytézimi
aktual toké tjetir - Jjo pjellore né rrugé publike

3. Propozim Pér shqyrtimin dpe miratimin ¢ Propozim vendimit pér Planin ¢ punis
sé KKSB-g@ pér vitin 2020.

4. Propozim pér shayrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér Planin e pundés
s€ zyrtares pér Baragj Gjinore,

S. Propozim PEr shqyrtimin dhe miratimin o Propozim vendimit pér Planin komuna|
per Integrimin e qéndrueshém (¢ personave t¢ riatdhesuar 2019-2022 L

0. Informaté (Raport) pér zhatimin ¢ Planit (& Integritent pér Komuni.‘n'c' Vitis¢

7. Informatg (Raport) pér realizimin ¢ planit té punis s¢ lxl\st( pér vitin 20.1?1-_ _

8. Raport analitik i buxhetimit (& pergjithshém gjinor pér vitin 2019 dhe planifikimi
pér vitin 2020,

Kryesuesi i Kuvendit
'fI . -; ‘) \ -
Viti, mé 11.12.201 G
r -
/’»/f//a’z'o{. "

Me respekt ! il /
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVOo
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

50 paragrafi 1 shkronja | t& Statutit t¢ Komunés s& Vitisé me nr.0 1/4&;]

N&é bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika h té Ligjit mbi Vetéqeverisje LW%M%}(&B ¢ XA KOSV

kryetari i komunés s& Vitisé, pérmes Drejtorisé pér Kadaster, Proné d

S —
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Pér ndrrimin e destinimit té parcelave té propozuara me nr.2582-6 dhe nr.2582-8 nga
shfrytézimi aktual toké tjetér — jo pjellore né rrugé publike

Neni 1.

Me kété propozim — vendim propozohet t& béhet ndrrimi i destinimit t& parcelave t& propozuara me
nr.2582-6 me siperfage 69m? dhe nr.2582-8 me sipérfage 34m? né Zonén Kadastrale né Viti, té cilat
Jjané né pronési t& komunés sé Vitis¢, nga gjendja e tanishme sipas Regjistrit zyrtar kadastral toké
tietér — jo pjellore né rrugé publike.

Neni 2.

Me kété propozim- vendim propozohet q€ parcelat nga neni 1 i kéti propozim — vendimi t&
regjistrohen né regjistin Kadastral si rrugé publike, duke u bazar né gjendjen faktike né terren si dhe
kérkesés sé qytetaréve té cilét kéto parcela i shfrytézojné pér kygje né rrugen kryesore publike,
pérkatésisht né rrugén ,,Adem Jashari®.

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kryetari i komunés sé Vitisé, Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t&é Mjedisit dhe Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi e komunés sé
Vitisé.

Neni 4.

Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t8 MAPL-s¢ dhe
publikimit né gjuhét zyrtare né vebfagen ¢ Komunés sé Vitisé.

1 Komunés,

Krye

/Sokol Haliti/




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

. ‘ s . {27 /9 .4
Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Vi ti Numri i [énd&s / Broj predmeta: __/ 36/20 ¢ ",
Zona Kadastrale / Katastarska zona: Viti
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govemment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Vit

1

1 Njésia/Jedinica/Unit i TipiVrsta/Type Sipérfagja/Povina/Area m2
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR MINISTARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101007-02582-2

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 2810/2019

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 10.12.2019 - 13:5
Komuna / Opstina / Municipality: Viti / Vitina / Viti
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: VITI/ VITINA / VITI

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Viti / Vitna / Viti

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i nj¢sisé kadastrale Lloji i njésisé Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé¢ | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice : UR Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Tyvpe | G/S Description Uradjeno na | Updated
UR dan
Created On
P-70101007-02582-2 PARCELE / PARCELA 1722 ne baz te kerkese per ndarje Nr 34/09 dt 05.05 2009
/ PARCEL

A.l ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
SELO VET.STANICA/SELO VET.STANICA/SELO VET.STANICA SELO VET.STANICA

L) hs

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Ne Xhelili | 01007-02582-2 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / mwvn.-ﬂwm\ﬁmwg ) Fls) 12
Ko #” ey

ol




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE i

| Numri Lioji i shirytézimit té parc Shirvtézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfaqja (m?)
A Broj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet Klase Povriina  (m?)
_ Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1
u, 1 Toké Tjetér/Ostalo Zemljiste/OtherLand Jo Piellore/Neplodno/Unproductive 1721
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbani Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronis Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updared
KOMUNA E VITISE -VITI KCID914109287 | VITI/ VITINA / VITI 1/1 1 emrit 05.02.2014
single possessor

Printuar nga / Od3

d by: Nexhat. Xhelili | P-70101007-02582-2 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 2

[$8]



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / K.

TASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101007-02582-3

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 2810/2019
Data dhe koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 10.12.2019 - 13:58
Komuna / Opstina / Municipality: Viti / Vitina / Viti

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: VITI/ VITINA / VITI
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Viti / Vitina / Viti

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé¢ kadastrale Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan

Created On

P-70101007-02582-3 PARCELE / PARCELA
/PARCEL

310

y owned

Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

m Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés ] _C.:E:. mé datén | Azhuruar
| Prebivaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese : onadan | AZurirano
, Resident - address Postal Code Address Details Updated
|
W SELO KOD MILICIJE/SELO KOD MILICHUJE/SELO KOD MILICIJIE SELO KOD MILICLIE
|
,
a/ Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101007-02582-3 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno __Ew/%,q.a&_ pgrson 4



A2 LLOJIISHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri
Broj
Number

shirytézimit té parcelés
Vrsta koriscenja parcele
Parcel Type Of Use

Trenutno koriscenje parcele

Parcel Current Use

Kualiteti i
Kvalitet klase
Quality Class

1 Toké Tie erLand ore/Neplodno/Unp ctive 310 !
S J
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Aurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim indivi / KOMUNA E VITISE -VITI KCID914109287 | VITI/ VITINA/ VITI/ 111 permisim 1 emrit, 05.02.2014
dividualna Drzavina /
gle possessor

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat. Xheli

| P-70101007-02582-3

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

>
5%




O6-f2 -2y o

/‘,! “.) 2 7 Py lel e P - -
Republika e Kosovis /= O »/)%7/ i Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

NE bazé té nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL)
Nr.04/2018 pér Transparencén né Komuna, neni 6 i Udhézimi Administratiy (MAPL) Nr,06/2018,
pér standardet minimale t& konsultimit publik né komuna, nenit 50.1, shkronja ) t& Statutit t&
Komunés s& Vitisg Nr.01-013/491, t& datés 21.04.20] I, kryetari i Komunés sé Vitisg paraqet
kéte:

PROPOZIM VENDIM

Pér shqyrtimin dhe aprovimin e Planit té Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési ( KKSB) pér vitin 2020

Neni 1
Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t&¢ Komunés sg Vitis¢, qé té shqyrtojé dhe aprovojé
Planin e Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri n& Bashkési ( KKSB) pér vitin 2020.

Neni 2
Pjese pérbérése e kétij vendimi &shté Planin ¢ Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
( KKSB) pér vitin 2020 me nr.02-400/02-1219, i datés 04.12.2019.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi, kujdeset Kryetari i Komunés.

Neni 4
Ky vendim hyn né fugi 15 dite pas rexhistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal, nenit 8 t& Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40(Gazeta
Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 t& Rregullores Nr.01/2016 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave dhe pas publikimit né Eeb fagen e Komunés sé
Vitisé,

I KOMUNES
§okol HALITI

5 T
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Republika e Kosovés N.\, \N Komuna e Vitisé
f . | e 5 e v/
Republika Kosova “W N\R\ £ - \N\Q Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Vitina

Draft Plani i punés pér vitin 2020

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ( KKSB )

Viti, Dhjetor 2019



Nr. Objektivat Aktivitetet Bartesit e Rezultatet e pritura Afati kohor Buxheti
rendor aktiviteteve pér kryerjen
- ( burimet
aktiviteteve finsoiare)

1 1.Bashkérendimiiiniciativave | 1.1 Hartimi i Planit té | Anétarét e -Ndérmirren iniciativa té Nuk ka
té pérbashkéta t€ | punés sé KKSB pér vitin | KKSB | pérbashkéta pér implikime |
mekanizmave institucional | 2020 zgjidhjen e problemeve buxhetore 7
pér zgjidhjen e problemeve té pér siguri né bashkési .
sigurisé né cdo bashkési

2 2. Sensibilizimi i qytetaréve | 2.1 Organizimi i dy | Anétaréte -Rritet  vetédijésimi i | Prill
lidhur me natyrén e krimeve, | takimeve publike me | KKSB gytetaréve pér natyréne
parregullésité dhe sjelljet e | qytetaré té komunés sé krimeve Tetor Nukka
dhunshme né komunitet si| Vitise ( sipas Udhézimit implikime
dhe identifikimi i brengave | Administrativ pér -Identifikohen brengat e buxhetore
lidhur me siguriné publike themelimin e KKSB-ve ) Qytetaréve pér siguring

publike
2.2 Aktivitete publike dhe
gjithé pérfshirje pér té
promovuar konceptin e Buxheti
sigurisé né bashkési duke komunal

stimuluar angazhimin e
gytetaréve népérmjet

Né vazhdimési




fushatave vetédijésuese, | KKSB

tryezave publike, etj
3. Rritja e bashkepunimit té | 3.1Mbajtja e takimeve té | Anétarét e --Shkembehen pérvoja Né vazhdimési | Buxheti
mekanizmave  institucional | rregullta ndér | KKSB, EVSK, | pér fushén e sigurisé komunal,
gé punojné né fushén e | institucionale dhe ndér | KLSB publike donacione
sigurisé publike komunale : KKSB-EVSK-

KLSB, té tjeré

3.2Takime me KKSB e

komunave tjera
4.Garantimi gjithépérfshirés | 4.1Mbajtja e takimeve té | Anétarét e - Rritet pjesémarrja e | Névazhdimési | Buxheti
dhe pjesémarrés i gytetaréve | forumeve té sigurisé ( | KKSB, EVSK, gytetaréve né forumet e komunal,
né forumet e sigurisé ( KKSB, | KKSB, EVSB, KLSB), me | KLSB sigurisé donacione
EVSB, KLSB) pérfshiré | gytetaré
shoqériné civile né adresimin
adekuat té& nevojave nga — Takime e
T komunitetet  joshumicé

pér té garantuar

pjesémarrje né forumet e

sigurisé  (KKSB, EVSB,

KLSB)




5. Ulja e nivelit té krimit dhe
konflikteve ndérmjet grupeve
té ndryshme

5.1 Zhvillimi i komunikimit
té rregullt me té gjitha
komunitetet pér té gené
té informuar dhe pér té
béré té mundur zbatimin
e politikave proaktive dhe
parandaluese

PK,KKSB,
EVSB, KLSB

--Ulen rastet e krimeve
dhe konfikteve né mes té
grupeve té ndryshme

Né vazhdimési

Nuk ka
implikime
buxhetore




6.Puna e Policisé sé Kosovés
té bazohet né planin e
Policimit né Bashkési

6.1 Zbatimi i Strategjisé
dhe Planit té Veprimit té
Policimit né Bashkési

6.2 Policia e Kosovés i
trajnon zyrtarét policor
pér konceptin e policimit
né bashkési

6.3 Krijimi i partneriteteve
institucionale dhe me
organizata té tjera
jogeveritare dhe media

6.4 Policia e
ushtron kontroll

Kosovés
meé té

PK

PK

Komuna,PK,
KKSB

-Policia éshté e trajnuar
dhe &shté rritur kualiteti
né komunikim dhe
parandalim té krimeve

-Zyrtarét
zbatojné né

policoré
praktiké
metodat e mésuara nga
trajnimet

-0JQ-té dhe mediat
pérkrahin dhe plasojné
né opinionin e gjéré
iniciativat e
institucioneve

Janar— Dhjetor

Janar -
Dhjetor

Janar-Dhjetor

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet

Nuk ka
implikime
buxhetore

Plani nuk bart
kosto




rrepté té trafikut rrugor
pér té zvogluar aksidentet
me fatalitet

6.5 Policia e Kosovés
ndérmerr operacione té
vecanta si dhe organizon
fushata vetédijésuese sé
bashku me EVSB dhe KLSB
pér té zvogéluar
armémbaijtjet pa leje dhe
gjuajtjet me armé

7.1 Koordinimi i
aktiviteteve né mes té
KKSB-sé dhe
institucioneve gendrore
pér té lehtésuar
riintegrimin e qytetaréve
té riatdhesuar

PK

PK, EVSB,
KLSB

-Zvogelohen incidentet
me fatallitet

-Ulet pérdorimi dhe

| armémbajtja pa leje

Né vazhdimési

Janar— Dhjetor

financiare pér
kété aktivitet

1000




7.Institucionet komunale dhe
forumet e sigurisé ( KKSB,
EVSB, KLSB ), ndihmojné né
riintegrimin e qytetaréve té
riatdhesuar

7.2 Ofrimi | shérbimeve
dhe udhézimeve pér qasje
mé té lehté né gjendjen
civile pér personat e
riatdhesuar

Komuna,
KKSB, PK

Komuna(Drej
toriae
Administraté

s)

-zbatohet Strategjia pér
Riatdhesim

Né vazhdimési

Né vazhdimési

Buxheti
komuna,
donatoré

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet




8. Siguria né
komunés sé Vitisé

shkollat e

8.1 Monitorimi  dhe
raportimi mbi nivelin e
sigurisé né shkolla dhe
zbatimi i Planit operativ
pér siguri né shkolla

8.2 Policia e Kosovés
zbaton planin operativ pér
siguri né shkolla dhe
bashképunon ngushté me
institucionet e arsimit,
késhillin e prindérve dhe
té nxénésve duke mbajtur
kontakte té rregullta

Komuna (
DKA ), PK

DKA, PK,
Késhilli |
Prindérve,
Késhilli i
nxénésve

Zvoglohen incidentet né
mes té
nxénésve(grupmosha
minorene)

Janar— Dhjetor

Janar —
Dhjetor

Nuk ka
implikime
buxhetore

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet




9.Siguria e nxénésve né trafik

9.1 Patrullimi | rregullti
policisé gjaté orareve té
shkuarjes né shkollé dhe
daljes nga shkolla (me
kété orar ora 7.30-8.00,
12-13, 18-19)

9.2 Raportimi statistikor i
PK né baza periodike pér
situatén e sigurisé
publike, nivelin e krimit
dhe té rrezigeve

9.3Mbaijtja e ligjératave
mé nxénés pér
vetédijésimin e tyre pér
siguriné né trafik

PK

PK

-Rritet
nxénésve né trafik

siguria e

Organet kompetente
mbajné né shkallé té
larté komunikimin dhe
ka informacion té
mjaftueshém dhe
qytetarét kuptojné drejt
kércénimet dhe sfidat
reale

_ Vetédijésohen té rinjét
pér siguriné né trafik

Mars —
Qershor

Shtator-
Dhjetor

Raport
tremujor,
gjashtémujor
dhe vjetor

Prill

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet




PK |
10. 10. Zgjidhja e problematikés | 10.1 Té ket njé | Komuna, -Rritet siguria e | Janar - Kosto
sé genéve endacak népér koordinim KKSB, 0JQ-té, | qytetaréve né rrugé Dhjetor financiare
rrrugé ndérisntitucional té nivelit | Niveli mbetet té
gendror dhe atij lokal si | Qendror planifikohet
dhe 0JQ-ve pér zgjidhjen né vazhdim,
e  problematikés  sé varésisht nga
genéve endacak, sepse aktivitetet qé
kjo éshté njé shgetésim do té
pér siguriné e qytetaréve ndérmerren
11 11. Ofrimi i sigurisé né trafik | 11.1 Patrullimi i rregullt i | Policia e | -Rritet siguria né trafik Korrik Nuk ka
gjaté fushatés sé korrje | rrugéve gjaté fushatés sé | Kosovés, implikime
shirjeve korrje shirjeve Inspektori i buxhetore
Komunikacio

nit




12 12.Sensibilizimi i té rinjéve | 12.1 Organizimi i | QKMF,QPS, -Rritet vetédijésimi i té | Néntor Buxheti
pér mbrojtje nga dukurité qé | ligjératave né shkollat e PK, DKA, rinjéve pér rreziget gé komunal
démtojné shéndetin dhe | mesme té komunés sé | NJKDNJ sjell perdorimi i
zhvillimin e tyre potencial, | Vitisg, pér rrezikun nga narkotikéve
rreziku nga pérdorimi i | pérdorimii narkotikéve
narkotikéve

12.2 Trajnimet e zyrtaréve
gé merren me aktivitete
parandaluese té késaj
dukurie

13 13.Rritja e sigurisé né trafik | 13.1 Patrullimi i rregullt | Policia e - Rritet siguria né trafik | Korrik — Gusht | Nuk ka
gjaté géndrimit té | né trafik gjaté géndrimit | Kosovés pér gytetarét e implikime
mérgimétaréve né [ té mérgimétarve né | komunés soné Dhjetor - buxhetore
vendlindjet e tyre vendlindjet e tyre nar

14 14, Parandalimii dhunésné | 14.1 Takime te rregullta | KKSB, -Rritet bashk&punimi | Névazhdimési | Buxheti
familje dymojore té Mekanizmit | Gjykatat, ndérsinstitucional né komunal,

kunder dhunés né familje | Mbrojtésii luftimin dhe geveritar,
viktimave parandalimin e dhunés donatoré

14.2 7batimi i Strategjisé né familje

Komunale pér

Parandalimin e Dhunés né

Familje

15 15. Parandalimi dhe luftimii | 15.1  Shpérndarja e | Drejtoria e -Rritet  vetédijésimi | | Qershor, 1000€
prerjes ilegale te pyjeve dhe | fletépalosjeve pér | Bujqésisé gytetaréve pér  té | Korrik, Gusht
mbrojtja e pyjeve nga zjarret | sensibilizimin e | dhe mbrojtur pyjet

qytetaréve pér réndésiné | Pylltarise,

dhe ruajtjen e pyjeve dhe




angazhimi i Njésisé | KKSB, Njésia { Buxheti

Zjarrifikése  né  raste | Zjarréfikése komunal,

intervenimi donatoré)

16 16.Vetédijésimi | té rinjéve | 16.1 Organizimi i fushatés NJDNJ,PK,QP | -Té rinjét mbrohen nga | Tetor Nuk ka

pér mbrojtje nga Trafikimi me | “ mbrohu nga trafikimime | S, Drejtoria e | dukurité negative implikime
genie njerézore dhe varésia | genie njerézore” ( | Arsimit buxhetore
nga mediat elektronike ligiérata né dy shkollat e

mesme té Komunés sé

Vitisé)

16.2 Vetédijésimi | té

rinjéve pér mos

keqpérdorimin e rrjeve

sociale

Tetor
17 17. Siguria e rinisé né lokalet | 17.1 Kontrollimi periodik i | KKSB, -Zbatohet Rregullorja e | Kontinuitet Buxheti

e natés lokaleve té natés dhe | Drejtoria e Orarit té punés pér komunal

monitorimi i zbatimit té | inspeksionit bizneset

orarit té punés nga

biznscst (hartimi | -Zvogélohen numri i

Rregullores Komunale pér :..n.m.ﬁ._m:ﬁm,..m ne mes t€

orarin e punés sé L e

bizneseve qé& veprojné
néKomunén e Vitisé dhe
zbatimi | Rregullores pér




Mbrojtjen e té miturve
nga dukurité negative

18 18.5ensibilizimi i qytetaréve | 18.1 Organizimi i | KKSB -Rritet  bashké&punimi, | Kontinuitet Buxheti
pér réndésiné e promovimit | takimeve me gqytetaré ndér etniké, ndér fetaré komunal
té bashképunimit ndér - dhe ndér kulturoré
etnik, multi — kulturor, dhe 18.2 Organizimi |
ndér -fotars fushatave vetédijésuese

pérmes aktiviteteve
rekreative, kulturore pér
pérmirésimin e | KKSB,
komunikimit  ndéretnik | Drejtoria pér
dhe ndérfetar Kulturé, Rini
dhe SPort
19 19. Vetédijésimi i gytetaréve | 19.1 Pérgatitja dhe | KKSB -Zvogélohen rastet e | Korrik, Gusht MPB
- pér sjellie gjaté ahengjeve | shpérndarja e broshurave, incidenteve gjaté
| familjare posteréve ahengjeve familjare

20 20.Rritja e sigurisé sé | 20.1 Vendosja horizontale | KKSB, -Zvogélohen rastet e | Névazhdimési | 3000€ (
qytetaréve né komunikacion, | dhe vertikale e shenjave | Inspektori i incidentéve né buxheti
pérmes treguesve té | né komunikacion né | komunikacio | komunikacion komunal)
shenjave té komunikacionit vecanti afér shkollave dhe | nit

vendet tjera ku mungon
shenjézimi horizontal dhe
vertikal )
21 21. Rritja e sigurisé sé |21.1 Rregullimi i | Komuna -Zvogélohen rastet e 50.000€

kémbésorve né vendbanimet
e komunés sé Vitisé

trotuareve ( vendet
mbetet té specifikohen )

incidentéve né
komunikacion




22 22.Ndérmarrja e masave | 22.1 Té ndérmerren masa | Drejtoria e | -Té rinjét largohen nga | Kontinuitet Nuk ka
rreth dhénjes sé lejeve té | mé rigoroze nga | Inspeksionit, | dukurité negative qé implikime
ushtimit t€ veprimtarive té | institucionet komunale né | Drejtoria e | ndikojné né zhvillimin e buxhetore
lojrave té fatit dhénjen e lejeve pér | Arsimit tyre potencial

ushtrimin e veprimtarisé
s€ lojrave té fatit qé té
mos lejohet ushtrimi |
késaj veprimtarie afér
shkollave

23 23. Sensibilizimi i qytetaréve | 23.1  Shpérndarja e | KKSB -Zvogélohen rastet e Dhjetor 1000€
pér rrezikun e pérdorimit té | fletépalosjeve pér incidenteve gjaté )
mjeteve piroteknike rrezikun e pérdorimit té festave té fundvitit Buxheti

mjeteve piroteknike dhe roE:.:m?
moskujdesit gjaté qeveritar
pérdorimit té tyre

24 24.Rehabilitimi i personave 24.1 Té rritet pérkujdesi | Drejtoria e -Rehabilitohen personat | Né vazhdimési | Buxheti
me té meta mendore pér personat me té meta | Shéndetésisé | me té meta mendore komunal

mendore si dhe té béhet

rehabilitimi i tyre né

institucionet pérkatése




25

26

26.Parandalimi dhe |uftimi i
ekstremizmit dhe terrorizmit

26.Rregullimi | ndrigimit
publik

25.1 Zbatimi | Strategjisé
Nacionale kundér
terrorizmit ( sipas
objektivave specifike t&
pércaktuara né Strategji
ku bartés té aktiviteteve
jané komunat)

26.1 Rregullimi | ndrigimit
publik né gytetin e Vitisé
dhe né lokalitete tjera té
Komunés

KKSB

Komuna

-Zbatohet Strategjia
kundér terrorizmit

-Rritet siguria e

gytetaréve né rrugé

Né vazhdimési

Mars- Dhjetor

Buxheti
komunal,
Qeveritar

150.000¢€

Viti, Dhjetor 2019

Kryetari i Komunés

_Sokol HALITI
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REPUBLIKA E KUSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
{,}E,, KOMUNA E VITISE - OF STINA VITINA

Ihmr?fnliwﬁmw ................

Nr.l organit i

_O:g.?aro,i Numri/Bro|

| | g ;

2L Ohsp2
Republika e Kosoves Komuna e Vitjsg
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

PROPOZIM VENDIM

Pér shqyrtimin dhe aprovimin e Planit t¢ Pungés sg Zyrtares pér Barazi Gjinore pér vitin

Kryetari i Komungs, i propozon Kuvendit t& Komungs sg Vitisg, qé t& shqyrtojé dhe aprovojé
Planin e Pungs s¢ Zyrtares pér Barazi Gjinore pér vitin 2020,

Neni 2
Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi gshte Plani i Punés i Zyrtares pér Barazi Gjinore pér vitin 2020,
me nr.02—402/01-]27], t€ datés 04.12.2019

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi, kujdeset Kryetari i Komunés,

Neni 4
Ky vendim hyn ng fuqi 15 dite pas rexhistrimit ng Zyrén e Protokollit t& Ministrisé sg
Administrimit t& Pushteti Lokal, nenit 8 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40(Gazeta
Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), nenit § t& Rregullores Nr.01/201¢ pér
shqyrtimin administrativ t¢ akteve t& komunave dhe pas publikimit ng Feb fagen e Komunés s
Vitisg,

KRYETARI I KOMUNES

Sgiol HALITI /7
) ”d. 7/ 2
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HYRJE

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés e ka aprovuar Strategjing Shtetérore pér ri integrimin e géndrueshém té personave té riatdhesuar pér periudhén 2018 - 2022 dhe plar
zbatimin e Strategjisé pér vitet 2018-2020.

Né€ kuadér té€ Agjendés Evropiane t& Kosovés, kriteret nga Udhérréfyesi pér Liberalizimin e Vizave té pércaktuara ng Bllokun 0, Ri pranimi dhe Ri integrimi tashm

pérmbushur. Gjat& hartimit t& Strategjisé pér Ri integrim, jané adresuar t& gjitha kérkesat q& dalin nga Programi Kombé&tar pér Zbatimin e MSA-s&.

Strategjia e Ri integrimit ka pér q&llim ri integrimin e q&ndrueshém socio-ekonomik t& personave t& riatdhesuar p&rmes avancimit dhe p&rmirésimit t& vazhdueshém
sistemi efektiv e efikas t& shérbimeve, t& fokusuar né nevojat e t& kthyerve.

Strategjia, si dokument geveritar i politikave té ri integrimit éshté obligative t& zbatohet né tére territorin e Republikés s&é Kosovés. N& kuadér té Planit te Veprimit te Stra
géshté paraparé edhe hartimi i Planeve Komunale pér Ri integrim t€ géndrueshém. Me qéllim t& zbatimit t& koordinuar né praktiké té Strategjisé s& Ri integrimit
Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK) né bashk&punim me Drejtorité Komunale si dhe me pérfagésuesit e organizatave vendore e ndérkombétare. si Grupi P
kang hartuar Planin Komunal pér ri integrim t& géndrueshém pér Komunén e Vitisé.

Plani i Veprimit p&rmban objektivat, aktivitetet konkrete dhe masat pér arritjen e objektivave, pércakton institucionet pérgjegjése dhe mbéshtetése pér arritjen e secilit ob
saktéson kornizén kohore pér realizimin e secilit aktivitet, koston e pérafért financiare pér zhvillimin e aktiviteteve, indikatorét matés t& objektivave dhe aktiviteteve dhe
e verifikimit.

Plani &shté hartuar né bazé té Strategjisé se Ri integrimit dhe Planit t& veprimit né nivel shtetéror, né bashképunim t& ngushté me MPB/DRPR si institucion pérgjegjés
integrim n€ nivel nacional, dhe né vete ngérthen strukturén e saj, mirépo duke pasur parasysh se ka t& b&jé me nevojat e personave té riatdhesuar né Komunén e ori;
pérmban edhe aktivitetet specifike pér veté komunén dhe &shté i bazuar né t& dh&nat e siguruara nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim. Késhtu, ne két& Plar
mund&suar integrimi maksimal i gjitha aktiviteteve pér arritjen e ri integrimit 1€ géndruesh&m t& personave t& riatdhesuar né komunén e origjinés.



122 Hartimi i planit Harto Planin Nr. i Planeve Individuale QPS DRPR KA N€ vazhdimési | Planet
individual t& ri Individual té ri t& Ri integrimit, t& ZKKK Individ
integrimit, bazuar | integrimit pér secilin | hartuara 7P Ri integ
né pakot standarde | person dhe familje t& QAP vendost
€ shérbimeve dhe | cenueshme, né SMR.
nevojat e bashképunim té DA
identifikuara ne ngushté me drejtorité ZGIC
FVN pérkatése komunale;

Vendose PIR t&
skanuar né SMR

1.3 Zbatimi sistematik | Cakto/Eméro Nr. i vendimeve pér Menaxheri i ZKKK BRK - NE vazhdimési | Raportet
i menaxhuar i menaxherin e rastit; | emérimin e menaxherit t& rastit/QPS DRPR Buxheti i ri rregullta
planit individual t& rasteve; Drejtorité integrimit
T IR Ké&shillo personin e komunale Kérkesa
pérmes ofrimit 1 riatdhesuar pér Nr. i kérkesave te pérkatése parashtr
shérbimeve t& ri htrim t& htruara, bazuar né e
; R parashtrim t& paras ra ar Shogéria
ntegrimit t& kérkesave dhe PIR; civile

éndrueshém pér | . . man SMR
;i P informoje pér afatet it i
grupet e ligjore te i v i iznesi
coimEshme R Nr. i pérfituesve dhe llojet biznesit
parashtrimit te e skemave t& mbéshtetjes:
kérkesave;
] a Nr. i kérkesave dhe
Za&.io PR né pérfitimeve t& regjistruara
plotésimin e ne SMR

kérkesave dhe
dokumentacionit;

Bashképuno me
drejtorité relevante,
shoqéring civile dhe
komunitetin e
biznesit pér
sigurimin e
shérbimeve t&
nevojshme;

Regjistro kérkesat




dhe pérfitimet né
SMR;

1.4 Monitorimi dhe Monitoro né baza ZKKK Drejtorité KA N& vazhdimési | Raportet
vlerésimi periodik | mujore zbatimin e Nr. i raporteve mujore t& QPS komunale 1€ monit
i ri integrimit t& PIR; monitorimeve dhe DRPR pérkatése dhe vler:
qéndrueshém t& vlerésimeve
grupeve t€ Vleréso né baza Raportet
Gemicekine tremujore skemate | Nr. i raporteve tremujore mujore t
ofruara, ndikimin e | t& vlerésimit t& ndikimit t& vlerésim
tyre dhe nevojat pér | skemave té ri integrimit, rekoman
plotésime apo me rekomandimet konkrete
ndryshime t& konkrete p&r masa shtesg,
skemave pér arritjen | na rast nevoje
e ri integrimit t& SMR
géndrueshém
Vendos raportet ne
SMR Nr. i raporteve t&
vendosura ne SMR

Vlerésimi Vleréso gjendjen Nr. i raporteve té ZKKK Drejtorité KA Né vazhdimési | Raportet

1.5 pérfundimtar i ri pérfundimtare dhe vlerésimit pérfundimtar Koordinatori komunale mbylljes
integrimit dhe nivelin e ri integrimit | pér secilin person/familje; rajonal/DRPR pérkatése rasteve p
mbyllja e rastit te PR sipas PIR; muajve;

Numri i rasteve té
Mbylle rastin né mbyllura né dosje fizike; Dosjet fi
dokumentacion fizik; PR, t¢ m
Numri i rasteve té
Mbyll rastin né mbyllura né dosje fizike SMR
SMR- konstato - ri SMR
integrim i
géndrueshém

1.6 Ngritja e Vleréso kapacitetet | Raporti i vlerésimit t& DRPR Drejtorit BRK - K3/2020 Raporti i
kapaciteteve t& e burimeve njerézore | kapaciteteve té burimeve pérkatése Buxheti i ri vlerésim
stafit pér trajtimin | dhe identifiko njerézore komunale integrimit kapacitet
e GC nevojat e stafit pér MPMS Donatoret burimewe

trajnime; Raporti i vlerésimit t& MAPL njergzore
kapaciteteve teknike Organizatat B
Vleréso kapacitetet ndérkombétare Raporti i




teknike dhe Plani i trajnimeve t& stafit dhe vlerésim
identifiko nevojat pér | pér trajtimi te GC Organizatat kapacite
mbéshtetje t& vendore teknike
zyrave/ drejtorive
pérkatése komunale; | Plani i reagimit pér Plani i
pérmirésimin e kushteve trajnime
Pérgatit planin e t€ punés s¢ stafit pé
trajnimit t¢ stafit pgr | drejtorive/zyrave q& € GC
trajtim t& GC trajtojné GC
Plani i re
Pérgatit Planin Nr i trajnimeve dhe numri PRE S
reagimit pér i stafit t& trajnuar pér permires
pérmirésimin e trajtimin e GC wcmwﬂm,ﬁ
kushteve te punés se m:ﬁ.mm 2%
drejtorive/zyrave ge .H.w.:o.:e,‘
trajtojné GC e e
: s Raporti i
Nwmﬁ.o m_mﬁoﬂmzfm:ﬁ Q&NWEQ
Planin e trajnimeve bl Kitat &
aww _v.._m:_.n..m reagimit Sl ndnshin
pér pérmirésimin e pieséma
kushteve t& punés sé&
safit
Objektivi specifik: 2 Indikatorét pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2021 2022
Pérmirésimi i kapaciteteve te komunave pér ri e Jané vlerésuar kapacitetet komunale pér strehimin dhe | 20 % 70% 935%
integrimin e géndrueshém té GC dhe personave trajtimin e personave té cenueshém dhe personave me nevoja
me nevoja specifike specifike;
e Jané ndértuar apo adaptuar Qendrat pér akomodimin dhe e et i
trajtimin e kategorive te cenueshme;
40 % 80 % 100 %
e Eshté arritur riintegrimi i géndrueshém socio ekonomik i
grupeve té cenueshme,
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afati kohor Mije:
pérgjegjés /partneri financiare verifi
pérkrahés
2.1 Vlerésimi i Vleréso kapacitetet Raporti i vlerésimit te MPMS ZKKK Donacion K4 2020 Raporti i
kapaciteteve té komunale pér kapaciteteve komunale pér Drejtorit vlerésim




komunés pér strehimin dhe trajtimin e nevojave te GC MPB-DRPR pérkatése GIZ
strehimin dhe trajtimin e personave komunale Planiir
trajtimin e GC dhe | te cenueshém dhe Nr i shtépive pér MAPL
personave me personave me nevoja | oy oo dimin e personave MSH
nevoja specifike specifike t& moshuar me te gjitha Organizatat
; . shérbimet pércjellése; ndérkombétare
me,mmwﬁﬁv_ww_: g Organizatat
AEENE P Nr i gendrave pér vendore
pé€rmirésimin dhe L srd
N e trajtimin e pér oEm.mad te

m<.. . substancave narkotike;

shérbimeve

komunale pér

kategorité e

cenueshme

22 Sigurimi i shtépive | Nd&rmerr iniciativé | Nr. i shtépive te DSHMS ZKKK BRK K4 2021 Raporte
t& komunitetit pér | pér ndértimin e komunitetit te nd&rtuara; QPS MPMS Denaborot rregulita
strehimin e shtépive té MMPH riintegri
personave té komunitetit pér Nr. i shtépive te Drejtorit
:wcm:cm:, Pa S 1€ E.Wm:cmﬁ onc.:wQ: te mﬁ.ﬂm_u.z(_mmm si relevante Raportet
pérkujdesje né rast nevojé; shtépi te komunitetit pér kosurile veganta
familjare ad r te moshuar; DRPR tereni
érmerr iniciativé
Bl : t
pér adaptimin e Nr. i te moshuarve pa Donatoret SMR

objekteve t&
pérshtatshme
komunale, né shtépi
t& komunitetit pér
persona t&€ moshuar,
né rast nevojé;

Akomodo né shtépité
e komunitetit t&
moshuarit pa
pérkujdesje familjare
q€ kané nevojé pér
akomodim dhe
Siguro shérbimet e
nevojshme
shéndet&sore e

pérkujdesje familjare, te
riatdhesuar, t& akomoduar
ne shtépité e komunitetit
pér persona te moshuar;

Nr. dhe lloji i shérbimeve
te ofruara pér t& moshuarit
e riatdhesuar pa
pérkujdesje familjare;

Nr. i rasteve té regjistruara
ne SMR;
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Sigurimi i
shérbimeve t&
nevojshme pér
personat e
moshuar pa
pérkujdesje
familjare

Riintegrimi i
qéndrueshém
viktimave t¢&

trafikimit

shtépiake 24 orgshe
PEr personat e
moshuar né nevojg;

Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
€ moshuara ng SMR;

Siguro shérbimet e
nevojshme
shéndetésore e
shtépiake 24 oréshe
PEr personat e
moshuar pa
Perkujdesje familjare
t€ akomoduar ng
shtépits e
komunitetit per
persona t€ moshuar;

Siguro shérbimet e
nevojshme
shéndetésore e
shtépiake 24 oréshe
PEr personat e
moshuar pa
pérkujdesje familjare
€ akomoduar né
shtépité e tyre apo te
akomoduar me qira;

Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
€ moshuara né SMR;

Nr. i personave te
riatdhesuar, t& moshyar pa
pérkujdesje familjare;

Nr. i personave te
riatdhesuar, t& moshuar pa
pérkujdesje familjare te
akomoduar ne shtepit ne
komunitet;

Nr. i personave te
riatdhesuar, t& moshuar pa
pérkujdesje familjare te
akomoduar ne shtépite e
tyre apo ne banim me
qira;

Nr. dhe lloji i sharbimeve
t€ ofruara pér secilin
person t&€ moshuar ;

Ndérmerr iniciative
PEr ndértimin e nj¢
gendre pér
akomodimin dhe

trajtimin e viktimave

Nr. i Qendrave ts
ndértuara;

Nr. i gendrave t&

DSHMS ZKKK BRK Né vazhdimési | Raport:
e MPMS Donatoret vecants
DRPR mum_.:fm.
" ﬁm_d::
Organizatat
ndérkombétare .
Organizatat aporte
rregullte
vendore & :
rintegri
SMR
DSHMS ZKKK Né vazhdimési | Raportet e
QPS MPMS BRK veganta t&
DRPR Donatoret CEua
PK tereni;




t& trafikimit, né rast
nevoje;

Ndérmerr iniciativé
pér adaptimin e
ndonjé objekti t&
pérshtatshme
komunale, né gendér
pér akomodimin dhe
trajtimin e viktimave
t€ trafikimit, n& rast
nevoje;

Akomodo n& Qendsr
viktimat e trafikimit
qé€ kané nevojé pér
akomodim dhe
Siguro shérbimet e
nevojshme
shéndetésore, sociale
e ekonomike pér
riintegrimi e
qéndrueshém ne tyre;

Regjistro shérbimet e
ofruara p&r personat
e moshuara né SMR;

adaptuara pér trajtimin e
viktimave t& trafikimit;

Nr. i viktimave té
trafikimit, t& akomoduara
né Qendér;

Nr. dhe lloji i shérbimeve
te ofruara pér viktimat e
trafikimit t& riatdhesuara:

Nr. i rasteve t& regjistruara
né SMR;

Organizatat
ndérkombétare
Crganizatat
vzndore

Raport
rregullt
riintegr

SMR

Sigurimi i
gendrave t&
akomodimit dhe
mbrojtjes sé grave
viktima t& dhuna
né familje

Ndérmerr iniciativé
pér ndértimin e
gendrave té
akomodimit dhe
mbrojtjes sé grave
nga dhuna ng
familje, né rast
nevoje

Ndérmerr iniciativé
pér adaptimin e
objekteve t&

Nr. i Qendrave t&
ndértuara;

Nriqgendrave t¢ adaptuara
pér trajtimin e viktimave
t€ dhunés né familje;

Nr. i viktimave t& dhunés
né€ familje t&¢ akomoduara
né& Qendér;

Nr dhe lloji i shérbimeve

DSHMS
QPS

ZKKK

MPMS

DRPR

PK
Organizatat
ndé-kombétare
Organizatat
vendore

BRK
Donatoret

Né& vazhdimési

Raportet
veganta t
siguruara
tereni;

Raportet.
rregullta 1
riintegrim

SMR




pérshtatshme
komunale, ne gendra
1€ akomodimit dhe
mbrojtjes s& grave
nga dhuna né
familje, né rast
nevoje

Akomodo né Qendér
grat viktima t&
dhunés né familje
dhe siguro shérbimet
e nevojshme
shé&ndetésore, sociale
e ekonomike pér
riintegrimi e
géndrueshém té tyre

Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
e moshuara né SMR;

té ofruara pér viktimat e
dhunés ne familje;

Nr. i rasteve & regjistruara
ne SMR;

2.6

Sigurimi i
gendrave té
trajtimit t&
pérdoruesve té
substancave
narkotike

Ndé&rmerr iniciativé
pér ndértimin e
gendrave té trajtimit
t€ pérdoruesve t&
substancave
narkotike;

Ndérmerr iniciativé
pér adaptimin e
objekteve té
pérshtatshme
komunale, ne gendra
té trajtimit té
pérdoruesve té
substancave
narkotike;

Akomodo né Qendér

Nr. i Qendrave t&
ndértuara;

Nr i qendrave té adaptuara
pér trajtimin e
pérdoruesve té
substancave narkotike;

Nr. i pérdoruesve té
substancave narkotike t&
akomoduara né Qendér;
Nr dhe lloji i shérbimeve
te ofruara pér pérdoruesve
t& substancave narkotike;

Nr. i rasteve t& regjistruara
ne SMR;

DSHMS
QPS

ZKKK

MPMS

DRPR

PK
Organizatat
ndérkombétare
Organizatat
vendore

BRK
Donatoret

Né vazhdimési

Raportet
vecanta t
siguruars
tereni;

Raportet
rregullta
riintegrin

SMR




pérdoruesit e
substancave
narkotike dhe siguro
shérbimet e
nevojshme
shéndetésore, sociale
e ekonomike pér
rehabilitimin dhe ri
integrimin e
géndrueshém té tyre

Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
e moshuara né SMR;

2.7

Sigurimi i
gendrave p&r
mbrojtjen e
fémijéve viktima
t& shfrytézimit,
keqtrajtimit dhe
apo dhunés ng
familje

Ndérmerr iniciativé
pér ndértimin e
gendrave pér
mbrojtien e fémijéve;

Ndérmerr iniciativé
pér adaptimin e
objekteve té&
pérshtatshme
komunale, ne gendra
té pér mbrojtjen e
femijéve;

Akomodo né Qendér
fémijét viktima &
shirytézimit,
kegtrajtimit dhe apo
dhunés ne familje
dhe siguro shérbimet
e nevojshme
shé&ndetésore e
sociale pér
rehabilitimin dhe ri
integrimin e
géndrueshém té tyre;

Nr. i Qendrave t&
ndértuara;

Nr i gendrave té adaptuara
pér mbrojtjen e fémijéve
viktima t& shfrytézimit,
kegtrajtimit dhe apo
dhunés né familje;

Nr. i fémijéve viktima t&
shfrytézimit, keqtrajtimit
dhe apo dhunés né
familje t& riatdhesuar t&
akomoduara né Qendér;

Nr dhe lloji i shérbimeve
te ofruara pér fémijét
viktima té shfrytézimit,
kegtrajtimit dhe apo
dhunés ne familje;

Nr. i rasteve té regjistruara
né SMR,;

DSHMS
QPS

ZKKK

MPMS

DRPR

PK
Organizatat
ndérkombétare
Organizatat
vendore

BRK
Donatoret

NEé vazhdimési

Raporte
veganta
siguruar
tereni;

Raportet
rregullta
riintegris

SMR




Regjistro sh&rbimet e
ofruara pér personat
e moshuara né SMR;

2.8 Sigurimi i banim | Shqyrto mundésité e | Nr. i objekteve t& DSHMS ZKKK A Né vazhdimési | Raport
t€ géndrueshém adaptimit té adaptuara né& banesa QPS MPMS BRK vegant:
pér personat e objekteve né prongsi sociale; DRPR Donatoret sigurua
cenueshém té wo:gc:mm.vmﬁ PK tereni;

banime sociale; Nr. 3 xmaxmmmﬁ t& e ——
personave te riatdhesuar ndérkombétare Raporte
Ndaj banesé sociale | pér pérfitim nga banesat Organizatat rregullt
pér familjen e sociale; vendore riintegr
cenueshme;
Nr. i familjeve t& SMR
Akomodo familjet né | riatdhesuara pérfitues té
nevojé me qira me banesave sociale;
bonus banimi;
Nr. i familjeve pérfituese
Shqyrto mundésite | t& akomodimit me gira me
ndarjes s& prongs bonus banimi;
komunale pér
wo_sﬂww:mﬁ_:.:m .. | Nr.i familjeve qe i &shtg
NEvVoJe per sigurm & | |4, < proné nga komuna;
strehimit;
s, Nr. i shtépive t& ndértuara;
Ndérmerr iniciativén
pér ndértimin e = e
shtépive nga Zﬂ 1 rasteve té€ regjistruara
donatoret potencial; | "¢ SMR;
Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
e riatdhesuar ng
SMR;

2.9 Risocializimi dhe | Pérgatit Planin Nr i personave t& kthyer DSHMS ZKKK N& vazhdimési | Raportet
ri integrimi i individual t& nga burgjet dhe Nr. i QPS MPMS BRK veganta ti
géndrueshém i riintegrimit duke Planeve Individuale t& DRPR Donatoret siguruara
personave té kombinuar shérbimet pérgatitura pér kéts PK tereni;
kthyer nga burgjet | e risocializimit t& kategori;

Organizatat




Nr. i raporteve

personave pas ndérkombétare Raport
vuajtjes s& dénimin | Nr dhe loji i shérbimeve Organizatat rregull
me pakon standarde | te ofryara pér personat e vendore riintegt
te riintegrimit; kthyer nga burgjet;
SMR
Siguro né ményré Nr i raporteve te
sistematike monitorimit dhe
shérbimet e vlerésimit;
nevojshme pér
risocializimin dhe : i e
= N Nr. i rasteve té regjistruara
rintegrimi ne . {
= = : né SMR;
géndrueshém social e
ekonomik te késaj
kategorie;
Monitoro né
vazhdimési
risocializimin dhe ri
integrimin e
personave t& kthyer
nga burgjet;
Regjistro né SMR
shérbimet e ofruara
2.10 | Trajtimi psiko - Refero rastet ng Nr. i rasteve te referuara DSHMS QMF Né vazhdimési | Raportet
social i personave | nevoje pér trajtim pér trajtim psiko — social; QPS Organizatat e BRK veganta f
té riatdhesuar ne psiko — social; profilizuara Donatoset siguruare
nevojé Nr. i raporteve pér trajtim tereni;
Pércjell né ményré | monitoruese: psiko - social
sistematike rastet e MSH Raportet
tilla; Nr. irasteve 1é regjistruara rregullta
né SMR: riintegrin
Regjistro rastet ng
SMR; SMR
2.11 | Trajtimi Refero rastet ng Nr i rasteve t& referuara DSHMS QMF e N& vazhdimési | Raportet
psikologjik i nevojé pér trajtim pér trajtim psikologjik QPS MSH BRK veganta fi
personave t& psikologjik; o siguruara
riatdhesuar né tereni;




arritjes né komuna Intervisto t&

riatdhesuarin,
parashtro pyetje rreth
nevojave dhe

intervistuar;

Nr. i dosjeve me profilin e

nevojé Pércjell né ményre monitoruese;
sistematike rastet e Raport
tilla; Nr. i rasteve te regjistruara rregull
ne SMR riinteg;
Regjistro rastet n&
SMR. SMR
Objektivi specifik: 3 Indikatorét pér matjen e arrigjes sé objektivie Baza Caku 2020 2022
Avancimi i sistemit té referimit té rasteve né o Sistemii referimit dhe koordinimit ndérmjet akteréve komunal 20% 70% 95%
skemat adekuate té ri integrimir éshté i vendosur dhe funksional:
*  Rritet numri i Stw% 1é wm\m:,ﬁa tek autoritetet relevante 0% 75% 95%
komunale, bazuar né profilin e tyre;
*  Rritet numri i drejtorive komunale t& ndérlidhura me SMR 40 % 80 % 100 %
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni ?m&?&bﬁ Kosto Afati kohor Mje
pérgjegjés /partneri Jinanciare verif
pérkrahés

3.1 Referimi dhe Koordino ndihmén Nr. i rasteve té referuara ZKKK QPS KA NEé vazhdimési Raportet
koordinimi i dhe mbéshtetien me | né drejtorit pérkatése 7P regullta
rasteve ndérmjet drejtorité relevante komunale DKA tereni
akteréve komunal | komunale dhe akterét QAP

yeré, né baza ditore, Nr. i takimeve té rregullta DSHMS Raportet
& lin rast. 5 . 5

per sect dhe numri i rasteve t& 7GIC rregullta

diskutuara; ] ZKKK

Realizo takime te Organizatat

rregullta dhe takime [y, takimeve ad —hoc SMR

ad hoc, diskuto rastet dhe numri i rasteve ts

q¢€ kérkojné zgjidhje diskutuara:

3.2 Profilizimi i t& Prano né zyrg Nr. i personave t& ZKKK MPB/DRPR KA Né vazhdimési | Raportet
riatdhesuarve dhe personin e lajméruar né ZKKK; rregullta;
vlerésimi i riatdhesuar;

HEVOjave pas Nr. i personave t& SMR
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mundésive t& tij/saj;

Krijo profilin e
secilit person t&
kthyer;

Vleréso dhe evidento
nevojat e tij/saj;

Informo personin e
riatdhesuar pér t&
drejtat dhe detyrimet
e tij/saj gjaté procesit
te ri integrimit;

Vendos profilin dhe
nevojat né dosjen e
PR n& SMR

personave t€ riatdhesuar;

Nr. i personave me
nevojat e vlergsuara;

Nr. i personave t&
informuar pér t& drejtat
dhe detyrimet e tyre;

Nr i rasteve te vendosura
ne SMR

Referimi i
personave t&
riatdhesuar tek
autoritetet
relevante
komunale bazyar
né nevojat dhe
profilin e tyre

Refero personat né
drejtorit pérkatése
pér marrjen e
shérbimeve;:

Refero né ZGIC
personat ge kang
nevojé pér
dokumentacion civil;

Refero personat e
kthyer né ZP q& t&
regjistrohen si
punékérkues;

Refero personat e
kthyer t& cenueshém
né QPS;

Refero personat e
riatdhesuar ng QAP;

Nr.i personave t& referuar
né drejtorité pérkatése

Nr .i personave te referuar
né ZGIC

Nr.i personave te referuar
né QPS

Nr.i personave te referuar
né Zp

Nr.i personave te referuar
né DKA

Nr. i personave té referuar
né QAP;

Nr. i personave t& referuar

ZKKK

QPS
ZP
DKA
QAP
DSHMS
ZGIC
Organizatat

N& vazhdimési

Raportet
rregullta

SMR




Refero né DKA
personat e kthyer gé
kané fémije pér
informim dhe
asistimin e tyre pér
regjistrimin e tyre né
shkolla;

Refero rastet ne
nevojé te OSHC-t&
dhe institucionet e
veganta té
specializuara;

Refero personat e
riatdhesuar me
rrethana specifike te
PE;

Regjistri rastet ne
SMR;

né€ OSHC:

Nr. i personave t& referuar
né PK;

Nr. irasteve t&
regjistruara né SMR;
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Pérmiré&simi i
sistemit t&
késhillimit t&
personave té
riatdhesuar pas
arritjes né komung

Bazuar né profilin
dhe nevojat e PR,
késhillo ata pér
mundésit e pérfitimit
nga shérbimet
publike dhe skemat e
ri integrimit;

Ké&shillo dhe oriento
ata se cilat
dokumente ju
nevojiten pér ¢faré
shérbimi;

Ndihmo né&
pérgatitjen dhe

Nr. i personave t&
késhilluar nga ZKKK

Nr. i personave ge jané
ndihmuar pér pérgatitjen
dhe kompletimin e
dokumenteve

ZKKK

QPS
zpP
DKA
QAP
Organizatat

Né vazhdimési

Raportet
ZKKK

SMR




kompletimin e
kérkesave;

Késhillo pér
respektimin e afateve
dhe detyrimet
ligjore;

Njofio ata pér
pasojat ligjore té ri
emigrimit;

35

Ndérmarrja e
masave me akterét
relevant pér
gjurmim, referim
dhe késhillim t&
personave té
riatdhesuar

Vendos sistem t&
bashképunimit t&
rregullt me Policiné
né komunitet, me
grupet né komunitet,
me shkollat,
organizatat;

Kérko informata
nése ndonjé person
apo familje éshté
kthyer e nuk &shté
identifikuar né SMR
dhe/apo nuk éshtg
lajmé&ruar né zyrén
tuaj;

Kontakto personin e
kthyer, informo pér
mundésité e
mbéshtetjes, refero

né institucionet
pérkatése.

Nr. i takimeve t& rregullta
me akterét relevant;

Numri i t& riatdhesuarve
t& identifikuar si rezultat i
kétij bashk&punimi;

ZKKK

PK
OSHC-t&
Shkollat

Né vazhdimési

Raporte
rregulltz

Numri i
riatdhes
identifik

SMR

3.6

Vendosja e njé
sistemi funksional
té referimit dhe
koordinimit te

Koordino ndihmén
dhe mbé&shtetjen me
0JQ-té relevante
komunale, ne baza

Nr. i rasteve té¢ referuara
ne 0JQ-té pérkatése.

Nr. i takimeve te rregullta

QPS

ZKKK
QPS
ZpP
DSHMS

BRK

Ne vazhdimési

Raportet
rregullta

Minutat




rasteve ndérmjet mujore, pér secilin dhe numri irasteve te DKA takimit
kateréve komunal | rast. diskutuara; DSHPE
dhe Om IO...,E DUPH Raportel
relevante per Realizo takime te Nr. i takimeve ad —hoc DGJKP veganta
HEEBBW Hmmﬁwfw rregullta dhe takime | dhe numri i rasteve te 7R
B Ve, e ad-hoc, diskuto rastet | diskutuara;
! ; SMR

cenueshme. gt kerkojné zgjidhje i

dhe gjeje zgjidhje ne QAP

bashképunim me

0JOQ-té

37 Monitorimi dhe | Realizo takime te Nr. i takimeve té rregullta MPB/DRPR MAPL KA N& vazhdimési | Raporte

vlerésimi i sistemit | rregullta me ZKKK; ZKKK monito
té referimit dhe viergsir
wo%%m:g: b Diskutoni pér
g referimin dhe

koordinimin e

rasteve,

Analizo sistemin e

referimit dhe

koordinimit;

Vleréso gjendjen

aktuale dhe

Rekomando masa

pérmirésuese, né rast

nevoje.

Objektivi specifik 4 Indikatorét pér matjen e arritjes s¢ objektivit Baza Caku 2020 2022
Avancimi i masave té ri integrimit t¢ géndrueshém | ® Numri i punékérkuesve 1é riatdhesuar té profilizuar dhe (&
ekonomik késhilluar pér zhvillimin né karrieré;
o Numrii té riatdhesuarve té punésuar;
o Numri i peérfitueseve 1é vetépunésimit dhe shérbimeve (€
konsulencés;
% 50%

o Numrii pérfituesve nga skemat e aftésimit profesional;




MATP;

Informo ata pér
detyrimet e tyre né
baze & legjislacionit
né fuqi.

4.3 Profilizimi dhe Intervisto PR, Numri i personave t& ZP ZKKK BRK N& vazhdimé&si | Raporte
késhillimi pér parashtro pyetje rreth | riatdhesuar t€ ciléve u jané MPMS
zhvillim né mundésive dhe vlerésuar nevojat e tij/saj; Organizatat Dosjet 1
karrieré i nevojave te tij/saj; PR
pungkérkueseve 1€ Nr i dosjeve fizike t&
riatdhesuarve Vleréso dhe evidento | personave t& riatdhesuar Shenim

nevojat e tij/saj qé jané késhilluar né ZP raportet
—Aﬁao —UHOm:ﬂ e dhe 30<O.mm~ e tyre rmmwzm SMR
secilit person t& evidentuar;
kthyer;
Nr i punékérkuesve t&
K&shillo ata pér riatdhesuar t& késhilluar
orientim ne karriera, | pér zhvillim né karrier:
bazuar ne aftésité
dhe mundésit e tyre; | Numri i té riatdhesuarve
punékérkues pér té cilét
Krijo njé dosje pér jané vendosur shénimet
secilin person te dhe profili n&¢ SMR:
riatdhesuar;
Vendos shénimet né
SMR;

4.4 Punésimi i t& Ndérmjetéso né Numri i rasteve t& ZP ZKKK BRK N& vazhdimési | Raport
riatdhesuarve punésim personat e | ndérmjetésuara MPMS rregull
pérmes riatdhesuar té Organizatat
ndérmijetésimit ng& | pérgatitur per tregun | Nymri i rasteve té SMR
punésim o PUBES. punésimit t& riatdhesuarve

Evidento té dhé&nat
relevante né SMR

me ndérmjetésim

Té dhénat pér
ndérmjetésim dhe




punésim né SMR
45 Trajnimi né pun€ | Ndérmjetéso pér Numri i rasteve t& zZp ZKKK BRK N& vazhdimési | Raportet
m_.:m punésimi i € | trajnim p&rmes punés | ndérmjetésuara pér QAP rregullta
riatdhesuarve personat ne nevojé trajnim dhe pérgaditje pér MPMS
pérmes pér pérgatitjen pér tregun e punés; .
subvencionimit t€ | tregun e punés 2 Cirgnizases RIE
PRgES Numri i rasteve &
Monitoro monitoruara
mbarévajtjen e
trajnimit dhe
punésimit
46 Vetépunésimi i t& | Informo PR pér Numri i t& riatdhesuarve Ay ZKKK BRK N& vazhdimési | Raporte
riatdhesuarve mundésité& dhe qé informohen pér MPMS Rregull
pérmes financimit | kushtet e pérfitimit mundésité dhe kushte e DRPR
1é planeve t& nga kjo skemé& pérfitimit p&rmes planeve Oresssizitit
biznesit t& biznesit g SMR
Informo PR kur
thirrja té jeté e hapur
pér aplikim
Ndihmo PR né&
kompletimin e dosjes
pér aplikim
4.7 Aftésimi Identifiko personat e | Numri i t€ riatdhesuarve Zzp MPMS BRK Né& vazhdimési | Raports
profesional i riatdhesuar qé& kané qé vijojné aftésimin QAP Organizatat me té& d
personave t& nevojé pér aftésim profesional riatdhe
riatdhesuar né profesional vijojné
pérputhje me profesi
keérkesat e tregut & | dentifiko profilin e | Numri i té riatdhesuarve
punes tyre dhe orientoj ata | & profilizuar dhe SMR
ng profesionet orientuar pér AP
adekuate me prirjet
dhe dgshirat e tyre;
] 4 Numri i té riatdhesuarve
Referoj ata né QAP. qé referohen né QAP
4.8 Monitorimi dhe Monitoro né baza té | Numri i té riatdhesuarve MPMS ZP BRK Né& vazhdimési | Rapor
vlerésimi i rregulita qé pérfitojng nga MATP ; DRPR ZKKK period




vazhdueshém i

mbarévajtjen e

monitorit

sbatimit t& Masave | Masave Aktive t€ Té dhéna pér ndikimin e vlerésimi
Aktive té Tregut t& | Tregut t& Punés MATP né ri integrimin e
Punés AE‘.—J—UV mg\?‘ﬂvv tyre SMR
Kérko nga ZP
informata kthyese
pér numrin e PR t€
punésuar dhe ose 1€
trajnuar né QAP;
Vleréso ndikimin e
MATP né ri
integrimin e
géndrueshém t& PR.

49 Mbéshtetja me Informimi i t& Numri i té riatdhesuarve Drejtorati i ZKKK BRK Neé vazhdimési | Raporte
grande bujqésore. riatdhesuarve pér qé kang pérfituar grante Bujgésisé dhe MBZHR ZKKK |
trajnimi dhe mundésité e bujqésore Zhvillimit rural/ dhénat |
késhillimi i t& pérfitimit t& Komuna kur pér
riatdhesuarve né grandeve bujqésore: granden
zonat rurale persone

pérfshirja e t& riatdhe:
riatdhesuarve si

pérfitues i grandeve SMR
bujqésore;

Regjistro rastet né

SMR.

4.10 Mbéshtetja e t& Informimi i t& Numri i té riatdhesuarve Drejtorati i ZKKK BRK NE& vazhdimési | Rapor
riatdhesuarve me | riatdhesuarve per qé kané pérfituar Bujqgésisé dhe MBZHR ZKKK
materiale dhe mund&sité e mbéshtetje me Zhvillimit rural/ dhénat
mjete bujgésore t& pérfitimit nga subvencione bujqésore: Komuna pérfit
subvencionuara subvencionet subver
nga Komuna bujgésore; Numri i pérgjithshém i bujqés

personave t& riatdhesuar t€
ndihmuar ne sektorin e SMR

Gijaté vlerésimit t&
aplikantéve, vleréso
disa piké shtese nése

bujqésisé dhe niveli i ri
integrimit t& qéndrueshém




personi &shté i
riatdhesuar;

Vleréso mundésit e
uljes sé kriterit t&
posedimit t&
sipérfages minimale
t& tokés né pronési
pér personave té
riatdhesuar;

Thjeshtéso
formularin e
aplikimit pér
personat e
riatdhesuar;

Pérfshij ata si
pérfitues te
subvencioneve
komunale ne bujgési;

Regjistro rastet n&
SMR.

ekonomik;

Numri i té riatdhesuarve pérfitues té asistencés sociale;

Numri i personave té riatdhesuar né nevoje gé kané pranuar

4.11 Lirimi nga tatimi Stimulo familjen e | Numri i bizneseve te ATK Zyra BRK NE vazhdimési | Raports
né fitim pér 2 vitet | riatdhesuar dhe hapura dhe funksionale, si Komunale pér rregullt
e ardhshme nga mbéshtet ata pér te dhe pérmirésimi i gjendjes Regjistrim té Vendin
momenti i fuqizuar biznesin e ekonomike té t& Biznesit
funksionalizimit t& | tyre; riatdhesuarit.
biznesit.
Objektivi specifik 5 Indikatorét pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2020 Caku 2
Avancimi i sistemit pér ri integrim té géndrueshém
social té personave té riatdhesuar Numri i té riatdhesuarve té pajisur me dokumentacionin e 40 % 759 9
nevojshém pér pérfitim nga shérbimet sociale;
30% 70% 9




trajtim psiko-social;

% 30% 5
Numri i personave té riatdhesuar té pérfshiré né aktivitetet
kulturore, sociale, rekreative dhe inovative ; 10 % 30% py
Numri i té riatdhesuarve qé u éshté siguruar banim i
géndrueshém nga komunat (pas periudhés 12 mujore);
10% 30% 5
Numri i té riatdhesuarve qé kané pérfituar asistencé né sigurimin
e kushteve pér banim; 30% 50% 61
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afatet kohore Miji
pérgjegjés /partneri financiare verif
pérkrahés
5.1 Informimi dhe Prano né zyre Numri i té riatdhesuarve QPS ZKKK BRK Né vazhdimési | Raporte
késhillimi social i | personin e gé u ofrohet késhillé pér DRPR QPS
personave té riatdhesuar, te shérbimet dhe skemat MPMS
riatdhesuar pér referuar nga ZKKK; | sociale; Reporte
mundésité e Numri i pérfituesve te ZKKK
pérfitimit nga Informo até pér skemave sociale;
skemat sociale dhe | gharbimet dhe SMR

pérfshirjes sociale

skemat sociale

Identifiko nevojat
pér shérbimet
pérkatése sociale;

Késhilloje até pér
procedurat dhe
dokumentet e
nevojshme pér
pérfshirje sociale

Menaxho rastin pér
pérfshirje ne sistemin
social dhe monitoro

deri né& fund te rastit

Regjistro ne SMR

Numri i pérfituesve te
shérbimeve sociale;

Nr. i rasteve te
evidentuara ne SMR




rastin/skemén e

pérfitimit.

5.2 Asistimi i Asisto personat e Numri i personave té& QPS ZKKK BRK Né vazhdimési | Raporte
personave té riatdhesuar pér riatdhesuar qé asistohen DRPR QPS
riatdhesuar ng sigurimin e pér pérgatitje té MPMS
sigurimin e dokumenteve t& dokumentacionit pér Raporte
dokumentacionit nevojshme pér aplikim n& skemat sociale; ZKKK
t€ nevojshém dhe | aplikim skemat
pérfitim nga sociale; Numri i rasteve t& SMR
shérbimet dhe monitoruara deri né
skemat sociale Menaxho dhe shqyrtim t& kérkesés deri

monitoro rastin pér te vendimi pérfundimtar;

shqyrtimin e

kérkesgs dhe Vendosja e t& dhénave pér

vendimin numrin e t& riatdhesuarve

pérfundimtar; qé pérfitojné nga skemat
sociale né SMR.

Pérfshij PR né

nevojé né skemat

dhe shérbimet

sociale;

Regjistroi né€ SMR

shérbimet dhe

skemat e pérfitimit;

Dérgo informata

kthyese te ZKK pér

secilin rast dhe

skemé sociale ngae

cila jané pérfitues

PR.

53 Sigurimi i banimit | Monitoro rastet qé Numri i rasteve t& ZKKK QPS BRK Né& vazhdimési | Raporte

t& géndrueshém jang té akomoduar monitoruara; DRPR MPMS ZKKK
me qira nga numrin

programi i ri Numri i rasteve t& asistuar riatdhe:

integrimit; pér aplikim pér banim kan& pe

banim t

social;




Késhillo dhe ndihmo
rastet ne nevojé pér
aplikim pér banim
social;

Siguro banim t&
géndrueshém ne
banesa sociale pas
skadimit te qirasé
nga fondi i
riintegrimit;

Shqyrtoni mundésit e
komunés pér ndarjen
¢ parcelave pér t&
riatdhesuarit &€ nuk
kané pron& pér
banim t&
géndrueshém;

Regjistro skemat n&
SMR.

Numri i rasteve g€ u
sigurohet banim i
géndrueshém;

Té dhénat né SMR.

géndrue

SMR




54 Trajtimi Identifikoi rastet dhe | Numri i rasteve t& QPS ZKKK BRK Né vazhdimési | Raporte
psikologjik dhe vleréso nevojat pér identifikuara né nevojé OSHC-t& pér nuir
asistenca psiko- trajtim psiko-social: | pér ndihmé psiko-sociale: riatdhes
sociale pér jang mb
personat Siguro ndihmén pér | Numri i rasteve g& marrin me trajt
riatdhesuar n& trajtim psiko-sociale | ndihmé psiko sociale; - social
HEvOj pér personat e

identifikuar né Numri i rasteve té Raporte
nevojé- refero rastin | .\ gnitoruara; OSHC-
ne institucionet e
wwwmﬂmm_ﬂwmarm 3 Z:..Bl i ﬁ.ﬂn;ﬁ. dhe té T SMR
kontrakiuara ; dhénave t€ regjistruara né
SMR.
Monitoro rastet gé€ u
ofrohet ndihmé psiko
-sociale;
Regjistrimi i t&
dhénave pér rastet
dhe formén e
ndihmés psiko-
sociale pér personat
e riatdhesuar;
Regjistro rastet né
SMR

5.5 Sigurimi i Késhillo personate | Numri i personave t& ZKKK KKR BRK Né vazhdimési | Raport:
kushteve té riatdhesuar pér riatdhesuar qé jang DRPR DRPR rregullt
banimit pérmes mundésit e pérfitimit | informuar dhe asistuar pér
renovimit, nga skema e mundésité e pérfitimit nga Té dhé
rindértimit dhe renovimit, skema e renovimit, SMR
mobilimit te rindértimit dhe ndértimit dhe mobilimit t&

shtépive t&
personave té
riatdhesuar

mobilimit t& shtépive

Ndihmo ata n&
kompletimin e dosjes
pér aplikim ne kéto

shtépive;

Numri i rasteve/dosjeve t&
proceduara pér shqyrtim
né KKR;




skema

Procedo dosjet pér
shgyrtim nga KKR

Pércjelle 1€nden pér

ekzekutim ne DRPR
pérmes koordinatorit
rajonal

Regjistro rastin dhe
vendos dosjen ne
SMR

Numri i vendimeve té
KKR pér kété skemé;
Numri 1 rasteve té
pércjella né DRPR pér
ekzekutim;

Vendosja e té dhénave né
SMR pér numrin e rasteve
té aplikimit dhe
vendimeve pérfundimtare
té pérfitimit nga kjo
skemé.

5.6 Pérfshirja e t& Informo dhe pérfshij | Té dhénat mbi informimin ZKKK Komuna BRK Né vazhdimési | Raporte
kthyerve né personat e e té riatdhesuarve pér OSHC-t& rregullt
aktivitetet riatdhesuar né pérfshirje n& aktivitete
kulturore, sociale, | aktivitete kulturore, | sociale dhe kulturore né Raport
rekreative dhe sociale, rekreative nivel komunal OSHC-
inovative dhe inovative, te

organizuara ne SMR
KETE ) Té dhénat mbi
bashképunimin me
Bashk&puno me organizata dhe projekte
organizatat per me qéllim pérfshirjen e t&
realizim te riatdhesuarve né aktivitete
aktiviteteve te tilla t& ndryshme
ne komunén tuaj
Objektivi specifik 6 Indikatorét pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2020 2022
Pérfshirja e personave té riatdhesuar né té Numri i nxénésve té riaidhesuar té pérfshiré né nivelin pérkatése 90% 100% 1
mésuarit gjaté gjithé jetés 1é shkollimit;
Numri i nxénésve qé kané vijuar kurset e gjuhés dhe mésimin 50% 60% {
plotésues;
Numri i rasteve té reagimeve té ekipeve pér parandalim dhe 50% 7504 ;

reagim kundér braktisjes;




10% 50% 8
Numri i programeve mésimore té rishikuara té shpérndara né
shkolla;
Numrin i té rriturve té riatdhesuar, qé kané mésuar shkrim- 50% 60% 7
lexim,
. { 80% 85% 9
Numri i raporteve t& monitorimit dhe vierésimit té pérfshirjes né
mésin,
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afatet kohore Mj
pérgjegjés /partneri financiare veri
pérkrahés
6.1 Pérfshirja e Merr informatat nga | Numri i f€mijéve & DKA ZKKK BRK Né vazhdimési | Raporte
fémijéve t& ZKKK pér fémijéte | riatdhesuar q€ jang Shkollat QPS DKA
riatdhesuar né riatdhesuar q& duhet | pérfshiré né sistemin Qendrat
nivelin pérkatés t& | t& pérfshihen né arsimor Msinions SMR
shkollimit sistemin arsimor MASHT
Nr. i fémijéve qé kané DRPR

Identifiko fémijét q&
kané mungese t&
dokumentacionit
/certifikatave &
vijueshmérisé s&
shkollimit né shtetin
kthyes;

Asisto n& sigurimin
dhe pérkthimin e
kétyre dokumenteve;

Vleréso nivelin e
njohurive te nxénésit
te riatdhesuar;

Pércakto nivelin
pérkatés te
shkollimit;

mungesé t& dokumenteve
té vijueshmérisé
shkollimit;

Nr. i rasteve te asistuara;
Raportet e vler&simit t&
njohurive t& fémijéve t&

riatdhesuar;

Raportet e regjistrimit t&
nxénésve té riatdhesuar




Akomodo nxénésit
né klasat pérkatése:;

Pérgatit dhe dérgo
raporte t€ veganta
pér kéto raste né
ZKK.

6.2 Organizimi i Identifiko nxénésit Numri i nxénésve te Shkolla pérkatése DKA BRK N& vazhdimési Raport
kurseve t& gjuhés | g€ kan& véshtirési né | kthyer ne komune; Shkollat
dhe mésimit pérdorimin e gjuhé&ve Qendrat SMR
plotésues pér zyrtare; Numri i nxénésve té Mesinere
fémijet e identifikuar me véshtirési
riatdhesuar Organizo kurse t& ne pérdorimin e gjuhéve
gjuhés né& shkollén zyrtare
ne té cilén nxénésit
vijojné mésimin; Numri i nxénésve qé
kané vijuar kurset dhe
Organizo mésimin mésimin plotésues
plotésues bazuar né
nevojat e nxénésit
6.3 Nostrifikimi i Nostrifiko Numri i nxénésve qé kané DKA Shkolla BRK Ng vazhdimési | Raports
dokumenteve te dokumentet nostrifikuar dokumente MASHT pérkatése
nxénésve te shkollore té& Qendrat SMR
riatdhesuar nxénésve t&€ kthyet; | Wumri i rasteve qé u &shté Mésimore
oftuar ndihmé né pérkthim OSHC-té
Ofro ndihmé né dhe verifikim t&
pérkthim dhe dokumenteve
verifikim t&
dokumentacionit t&
nevojshém pér
nostrifikim;
6.4 Funksionalizimi Organizo takime t¢ | Numriitakimeve t& Shkollat DKA BRK Né vazhdimési | Raport:
dhe fuqizimi i rregullta me ekipet rregullta t& ekipit p&r DKA KKR Donatoret
ekipeve pér pér parandalim dhe | parandalim dhe reagim ZKKK
parandalim dhe reagim kundér kundér braktisjes se Qendrat

reagim kundér

braktisjes se

shkollave nga fémijét e




braktisjes se shkollave; riatdhesuar Mésimore
shkollave nga OSHC-t&
fémijét e Diskuto pér gjendjen | Té dh&nat pér aktivitetet
riatdhesuar e fémijéve te dhe bashképunimin me

riatdhesuar, prindér dhe akterét tjeré

identifiko fémijét ne

rrezik pér braktisje te

shkollés;

Nd&rmerr masa

konkrete ne

bashképunim me

prindérit dhe

shkollén pér

parandalim te

braktisjes;

Pérgatit raporte t&

rregullta dhe ndaj ato

me MASHT dhe

DRPR;

6.5 Hartimi dhe Vlerésimi i njohurive | Numri i rasteve t& DKA ZKKK BRK Né& vazhdimési | Raports
zbatimi i planeve arsimore t& nx&nésve | vlerésimit t€ njohurive Shkolla Qendrat DKA
té ri integrimit t& t& riatdhesuar arsimore té fémijéve té Mésimore
nxénésve té riatdhesuar OSHC-t&
riatdhesuar n& Identifikimi i
RigHm, bazuar né nevojave pér mésim | T& dhé&nat pér mésim
nevojat e tyre plotésues pér plotésues pér nxénésit e

nxénésit e riatdhesuar

riatdhesuar

Hartimi i planeve Numri i fémijéve té
individuale pér riatdhesuar pér té cilét
integrim n€ arsim t&€ | jang hartuar planet
femijéve & individuale pér integrim
riatdhesuar né sistemin arsimor

6.6 Zhdukja e Identifiko personat e | Numuri i té riatdhesuarve ZKKK MASHT BRK Né vazhdimési | Raport
analfabetizmit t& riatdhesuar q& nuk qe nuk din shkrim — DKA DRPR Donacion ZKKK




personave té
riatdhesuar

diné shkrim — lexim

Bashké&puno me OJQ
pér identifikimin dhe
pé&rkrahjen e PR;

Ndérmerr masa pér
Fugizimin e
Qendrave mésimore
lidhur me programin
e zhdukjes se
analfabetizmit;

Dérgo listén e
personave ge kané
nevojé pér mésim té
shkrim — leximit né
DRPR ( pérmes
Koordinatoreve);

Njofto DKA pér
numrin e personave
té kthyer g€ nuk din
shkrim - lexim;

Ndérmerr masa pér

sigurimin e kurseve
t& mésimit t& shkrim
— leximit;

Regjistro rastet né
SMR

lexim;

Nr. i OJQ- ve me té cilat
bashké&punoni ne kété
fushé;

Masat e ndérmarra pér
fugizimin e Qendrave
mésimore;

Nr. i pérfituesve nga
skema e mésimit t&
shkrim- leximit;

Nr. i listave te dérguara ne
DRPR;

Masat e ndérmarra pér
zhdukje té analfabetizmit
tek té riatdhesuarit;

Nr. i raporteve njoftuese
te dérguara ne DKA;

Nr. i rasteve te regjistruara
ne SMR

SMR

6.7

Monitorimi dhe
vler€simi i
vazhdueshém i
zbatimit t&
politikave t&
pérfshirjes né

Monitoro rregullisht
pérfshirjen e
femijéve té
riatdhesuar né

shkollim;

Raportet e monitorimit
dhe vlerésimit t&
pérfshirjes sé fémijéve té
riatdhesuar né sistemin
arsimor té Kosoveés

DKA

MASHT
DRPR

BRK

Né vazhdimési

Raportc
rregullt
riintegr

Raporte
vlerésit
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Vitina

Informaté ( Raport) pér zbatimin e Planit té Integritetit pér
Komunén e Vitisé

Viti, Dhjetor 2019



Kuvendi i Komunés sé Vitis¢ né Janar té Vitit 2017 ka aprovuar Planin e Integritetit pér
Komunén e Vitisé pér periudhén 2017 — 2020, i cili plan ka qené pjesé e réndésishme e
proceseve té pérgjithshme té planifikimit komunal. Né nivel mé té gjéré, ai ka plotésuar
zbatimin efektiv té Planit t¢ Veprimit kundér koorrupsionit, qé ka té béjé me qeverisjen
lokale.

Me zbatimin e kétij Plani, Komuna éshté né njé pozité mé t& miré né sigurimin e efikasitetit,
efektivitetit, transparencés dhe etikés.

Plani pér té cilin po ju informojmé, ka pasur té té identifikuara njé séré fusha té rrezikaut, si:
Sistemi i menaxhimit financiar, rexhistrimi dhe menaxhimi i aseteve, menaxhimi dhe
zhvillimi i burimeve njerzore, inspektimi, gjeodezia, prona dhe kadastra, shéndetésia dhe
miréqenia sociale, bujgésia pylitaria dhe zhvillimii rural, shérbimet publike dhe gatishméria
emergjente si dhe komunikimi me akterét kryesoré té jashtém

Pér realizimin e kétij plani, Institucionet ¢ Komunés kané ndérmarré njé séré masash té
pérmirésimit pér té gjitha grupet né rrezik.

Komuna e Vitisé, ka gené& e pérkushtuar né menaxhimin e rrezikut té integritetit pér téré
Organizatén, me fokus té vecanté né fushat me rrezik té larté, né eliminimin e mundésive pér
korrupsion dhe pérmirésimin e géndrueshmérisé sé pérgjithéshme ndaj korrupsionit, ku pér
pérkushtimin e Komunés pér zbatimin e kétij Plani mé sé miri flet edhe Raporti i Auditorit
té Pérgjithshém, i cili raport nga ana e auditoréve cilésohet si raport i pakualifikuar.

Masat té cilat jané ndérmarré nga Komuna pér sistemin e menaxhimit financiar dhe
rexhistrimin e menaxhimit té aseteve jané:

- Hartimi i buxhetit konform kufijve buxhetor nga Qarkoret Buxhetore nga Ministria
e Financave

= Zbatimi i ploté i Rregullores pér Tarifa, Taksa, Ngarkkesa dhe Gjoba

- Zhvillimi i procedurés gjithépérfshirése té brendshme pér menaxhimin e buxhetit me
pérshkrim t&€ qarté té aktiviteteve té ndérlidhura té raportimit dhe linjave
llogaridhénése

- Zbatimi i sanksioneve pér mospérmbushjen e obligimit pér pagesén e taksave dhe
tarifave

- Sigurimi i kapaciteteve t¢ brendshme profesionale té stafit népérmjet trajnimit té
specializuar

- Pérmirésimi i menaxhimmit té aseteve dhe cilésisé sé kontrolleve, ku pér kété éshté
themeluar njé komision i cili ka béré vlerésimin dhe amortizimin e aseteve.

Masat té cilat jan& ndérmarré pér menaxhimin e burimeve njerézore jané:



Eshté menaxhuar me sukses procesi i rekrutimit té punétoréve té rinjé

Eshté zbatuar plotésisht Rregullorja pér Procedurat e rekrutimit

Eshté hapur njé link i vecanté né Eeb fagen zyrtare t¢ Komunés pér ankesat qé kané
té béjné me rekrutimin

Eshté menaxhuar me sukses si nga Kryetari i Komunés dhe Drejtorét e Drejtorive
monitorimi i disiplinés né puné

Eshté menaxhuar me sukses kontrolli i udhétimeve zyrtare

Masat té cilat jané ndérmarré né Inspektim:

Pérmirésimi i financimit té funksionit té inspektimit éshté menaxhuar me sukses
Eshté bére rritja e profesionalizmit té stafit sa i pérket teknikave té vecanta
Jané shtuar inspektimet Ad Hoc

Eshté realizuar me sukses Plani i inspektimit

Masat té cilat jané ndérmarré né Gjeodezi, Proné dhe Kadastér:

Jané mbajtur trajnime adekuate profesionale pér stafin e Drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné pér vlerésim té pasurive té patundshme, udhézimeve ose
kornizave pér matjen e kadastrés

Eshté siguruar transparencé e ploté né Drejtori duke krijuar hapésiré pér puné
Eshté rritur integriteti né rexhistrimin e pronés sé paluajtshme si dhe éshté béré futja
dhe mbajtja e njé sistemi funksional té skanimit dhe arkivimit profesional

éshté menaxhuar me sukses rexhistrimi dhe ¢rexhistrimi i hipotekave né raport me
bankat, noterin dhe organet tjera gjegjése

Masat t€ cilat jané ndérmarré né Shéndetési dhe Miréqenie Sociale:

Eshté béré koordinimi me Sektorin e Buxhetit sa i pérket planifikimit té buxhetit pér
nevojat e shéndetésisé dhe mirégenies sociale

Jané rritur fondet pér shéndectési

Eshté rritur stafi shéndetésor pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore

Eshté pérmirésuar infrastruktura né objektet shéndetésore

Eshté zbatuar né pérpikéri Rregullorja pér ndarjen e subvensioneve



Masat té cilat jané ndérmarré né Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural:

- Eshté béré pércaktimi i sektoréve qé duhet té jepen subvensione, ku subvensionet mé
té médha jané dhéné né sektorin e Bujgsisé

- fishté menaxhuar me sukses transparenca, efektivitetit dhe efikasiteti né ndarjen e
subvensioneve

- Stafi i Drejtorisé éshté trajnuar né ményré adekuate

Masat té cilat jané ndérmarré né Shérbime Publike dhe Gatishméri Emergjente:

_ jishté menaxhuar me sukses procesi i menaxhimit té kontratave shérbimit

- Jané ngritur kapacitetet e stafit té pérfshiré né hartimin e projekteve, kjo pérmes
trajnimeve adekuate

- Drejtoria ka marré pjesé aktive né procesin e planifikimit té buxhetit duke
identifikuar nevojat pér planifikim buxheti

Masat té cilat jané ndérmarré né Komunikim me akterét e jashtém:

- Zhvillimi i masave pér té komunikuar me akteré té jashtém éshté menaxhuar me
sukses ku edhe jané mbajtur 24 dégjime buxhetore

- KEshté béré prezantimi i portalit t& transparences né Eeb Faqgen zyrtare t&¢ komungs,
ku edhe jané publikuar dokumenti buxhetor i Komunés sé Vitisé si dhe pasqyrat
financiare té shpenzimeve publike

- Pérmes fushatave sensibilizuese, shpérndarjes sé fletépalosjeve &€shté béreé
vetédijésimi i qytetaréve pér té drejtat dhe pérgjegjésité e tyre

- Eshté béré fuqizimi i zbatimit t¢ mekanizmave t& krijuara pér dorézimin e ankesave
dhe kérkesave té qytetaréve, ku qytetarét Kané mundésiné qé ankesat e tyre ti
dérgojné edhe né Eeb fagen zyrtare t¢ Komunés

Viti, Dhjetor 2019 Kryetari i Komunés
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Informaté (Raport) pér punén e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB) pér periudhén Janar — Dhjetor 2019

Viti, Dhjetor 2019



Bazuar né Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 t&¢ MPB ( Ministria e Punéve t&€ Brendshme) pér
themelimin dhe funksionimin e Késhillave Komunale pér Siguri né Bashkési, si dhe né Planin
Komunal pér vitin 2019, KKSB — ja (Késhilli Komunal pér Siguri n éBashkési) pérgjaté vitit 2019,

ka kryer njé séré aktivitetesh, e t€ cilat jané:

e Mbajtja e 6 takimeve t&€ KKSB-sé

e Mbajtja e 5 takimeve t& KLSP-ve

e Mbajtja e 7 takimeve & EVSB-sé& né bashképunim me forumet e sigurisé

o Eshté béré promovimi i Strategjisé Nacionale t& policimit né bashkési né& takimet me
forumet e sigurisé

e Eshté béré promovimi I KLSP-ve né takimet zyrtare me institucione, OJQ, forume t&
ndryshme, Administratoré té fshatrave dhe me qytetaré

o Eshté béré realizimi i projekteve té pérbashkéta pér pérmirésimin e mjedisit t€ sigurisé né
mes t& institucioneve dhe forumeve té sigurisé, ku veqojmé: projekti” Siguria” né shkolla,
ku jané t& angazhuar dy zyrtaré policoré né shkollat e mesme, projekti “ Stop drogés né
shkolla”, projekti “ Parandalimi i Grabitjeve dhe Vjedhjeve Grabitqare”, projekti *
Parandalimi i Zjarreve”, fushata * Edhe Uné jam Kémbésor”, fushata “ Parandalimi i

Dhunés né Familje”

e Zbatimi i planit operativ pér mbrojtjen e pyjeve, ku pér zbatimin e kétij plani &shté béré
vendosja e pikave kontrolluese dhe statike né vende t& ndryshme, kontrolli i tregjeve pér
shitjen e drunjve, vendosja e tabelave dhe postereve me mbishkrimin * ti ruajmé pyjet” e

aktivitete tjera vetédijésuese pér mbrojtjen e pyjeve



Drejtoria e inspeksionit né& bashképunim me Policiné e Kosovés, ka ndérmarré aksione pér
kontrollimin e lokaleve t& natés q& merren me veprimtari hoteliere e té& cilat veprojné né
Komunén e Vitisé,

Drejtoria e inspeksionit né bashképunim me Policiné e Kosovés, ka ndérmarré aksione pér

¢Eshtjet e zhurmés né lokale hoteliere té Komunés sé Vitis¢

Gjaté késaj periudhe raportuese népér disa pjesé éshté bére sinjalizimi horizontal dhe

vertikal i rrugéve, si:

Shénimi i vendkalimeve (plastifikuar) pér kémbésor.

- Vija e mesit t& rrugés (e ndérprerg).

- Vija e mesit t& rrugéve e pa ndérpreré (vija ndarése dhe vija anésore).
- Shenjat e lajmérimit.

- Shenjat ¢ urdhrave té preré

Ndértimi i trotuareve népér lokalitete t&é ndryshme té Komunés sé Vitisé

Rregullimi i ndrigimeve publike népér disa lokalitete

Patrullimi i rregullt nga zyrtarét policorg, ku jané patrulluar t& gjitha rrugét gjaté ardhjeve

shkuarjeve t& nxénésve shkollé shtépi dhe anasjelltas

Policia ¢ Kosovés- stacioni né Viti, ka realizuar me sukses planin operativ pér patrullimin

e vazhdueshém té rrugéve lokale, ku njékohésisht jané dhéné vérejtje dhe fletéparaqitje pér

ndéshkim pér drejtuesit e mjeteve motorike t& cilét nuk kané respektuar rregullat e trafikut.
Me qéllim t& vetédijésimit t& t& rinjéve nga dukurité negative, jané mbajtur ligjérata né

shkollat e Komunés sé Vitisé, me kéto tema: Siguria né rrugé, Policimi né Bashkeési,



Narkotikét, Kegpérdorimi i teknologjisé Informative, Ngacmimet Seksuale né Institucionet
Shkollore, Dhuna né Familje, Trafikimi me Njeréz, Ekstremizmi i Dhunshém. Kéto
ligjérata u organizuan nga Policia e Kosovés, Qendra pér Pung Sociale, Drejtoria e Arsimit
dhe forumet tjera & sigurisé

Eshté bere rregullimi i rrethojave t& shkollave n& shkollén e mesme t& ulét né Goshics dhe Sllating
té Epérme

Gjaté 16 ditéve t& Aktivizmit kundér dhunés né familje, u mbajté Kampanja me moton “ Ti nuk je

vetém, mos hesht”, e mé pas u vazhdua me ligji€rata né shkolla t& Komunés sj dhe me tryeza e

takime tjera

Eshté hartuar dhe proceduar né Kuvendin e Komunés Strategjia Kundér Dhunés né Fami lje si dhe

Plani i Veprimit 2019-2023

Viti, Dhjetor 2019
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Hyrje

Sipas Ligjit té ri pér Barazi Gjinore 05/L-020 dhe Qarkores Buxhetore 2020/01 dhe 02 t& léshuara nga
Ministria e Financave, Komuna e Vitisé¢ prezanton kété pérmbledhje t& informacioneve kyce lidhur me
Buxhetimin e Pérgjegjshém Gjinoré si shtojcé né buxhetin e vet vjetor& pér vitin 2020. Kjo analizg
fokusohet n& pabarazité gjinore si & gjetura pas njé analize té thellg gjinore t&€ shpenzimeve pér kategori
t¢ ndryshme buxhetore t& analizés, objektivave, aktiviteteve dhe indikatoréve g€ duhet t& arrihen deri

né vitin 2020/2021.

Informata Demografike pér Komunén e Vitisé

Me qéllim t& vlerésimit (& shkallgs né té cilén jané pérfaqésuar grupe té ndryshme demografike né
qeverisjen komunale t€ Vitisé dhe nése qytetarét pérfitojné nga shérbimet komunale. sé pari duhet t&
dimé pérbérjen demografike té Vitisé, ku kjo pjesé ofron kété informacion t& réndésishém.

Komuna e Vitisé ka 39 vendbanime me 46,989 qytetaré (femra 49.55%, ndérsa meshkuj 50.45% ).
Sipas regjistrimit té pérgjithshém & popullsise nga viti 2011, 46.796 qytetaré jan¢ shqiptaré apo
(99.59%), 193 apo (0.04%) jané serbé& dhe kroat. Pérqindja e personave brenda ¢do grupi etnik qofts
meshkuj apo femra &hté mjaft e ngjashme. Vetém né mes t& komunitetit shqiptaré ekziston njé dallim

i vogél me 50.45% meshkuj dhe 49.55% femra.

Aférsisht 30.15% e popullatés éshté nén moshén 14 vjeg, ndérsa 13% jan& mbi moshén 65 vjeg.
Te€ dy gjinité jané t& pérfaqésuar ngjashém brenda grupmoshave, pérveg né grupmoshat prej 10-19, 20-
29 dhe 30-39 vjeg, q& pérfshijné aférsisht 1% mé shumé burra se gra brenda ¢do grupmoshe.

Shumica dérmuese e popullatés s& Vitisé jetojné né zonat rurale (79.7%) dhe punojné né bujgési
dhe ferma. Sipas té dhénave pak té vjetérsuar t& regjistrimit, burimi i vetém i jetesés né vitin 2011 ishte
mbéshtetja e ofruar nga persona tjerd prej (& ciléve &shté varur 50% e popullatés. N& até kohe 22% e
tyre kané théné se jané duke punuar, 13% Jan& mbéshtetur né pensione, 1.2% jané mbéshtetur né
asistencén sociale, dhe 12% né burime tjera. Administrata komunale ka 1,162 punonjés (27 pérfaqésues
t¢ Asamblesé Komunale nuk jané pérfshiré né skeméat e buxhetimit gjinor ), totali i pérfituesve né
buxhetin komunal &shté prej 1,162 punonjés, pérfshiré 677 burra apo (58.26%) dhe 485 gra apo
(41.74%).



Buxhetii té gjitha programeve Komuna e Vitisé pér vitin 2020

Tabela nr 1

Viti Nrtotali | Femra Meshkuj Pagae méditje / Pagae méditje /
stafit shuma pérgra/ | shuma pér burra/
2017 1178 457 721 2655428 4272691
2018 1178 457 721 2760201 4443637
2019 1180 487 693 1608677 2834532
Planifikimi pér vitin 2020 1162 485 677 3495974 4988604

Tabela nr 2- Nivelet ¢ pagave -2020

Nivelet e pagave Nristafit | Numrii Shuma e shp pér Numri i femrave | Shuma e shp pér
meshkujve meshkuj femra

201-400 72 68 272607 4 24311

401-600 539 269 1881525 270 1862986

600+ 551 340 2834532 211 1608677

totali 1162 677 4988664 485 3495974

Tabela nr 3 Numrii pérfituesve té subvencioneve apo shérbime (€ ofruara

Viti Shumae | Numrii Numri i Nr i pérfituesve Buxheti pér femra Buxheti pér
buxhetit pérfituesve pérfituesve femra | meshkuj meshkuj

2017 197712 390 170 220 97712 100000

2018 197712 405 185 220 96000 101712

2019 [ 197712 405 185 220 06000 101712

Planifikimi pér vitin 2020 227000 450 230 250 101000 126000

=

- Numri i t& o
Gijinia punsuarve % Gjinia Shuma ¢ mjeteve %
Meshkuj i 677 58,26 Meshkuj 4988664 58,80
Femra 485 41,74 mnm ) . 3495974 [E _4 1 26
Totali 1162 100,00 Totali 8484638 100,00

L

% e pérfituesve meshkuj
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42%
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Zyra ¢ Kryetarit t&€ Komunés ka (& punésuar 36
apo (16.67). Grupmosha 19-29 &sht& nén-

komunés.

1. Zyra e Kryetarit té Komunés

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela nr 1

Viti

Nr total i stafit

Nr i stafit gé
jané femra

Nr i stafit qé
Jané meshkuj

Pagae

méditje /
shuma piér

Pagae méditje /
shuma pér
meshkuj/

femra /
2017 36 8 28 52995 215255
2018 36 E 31 28000 240250
2019 36 B 30| 28375 | 253589
Planifikimi pér
vitin 2020 36 6 30 44455 285545
Tabela nr 2- Nivelet e pagave -2020
Nivelet e Nr i stafit Numri i Shuma e shp Numri i Shuma e shp pér
pagave meshkujve pér meshkuj femrave femra
201-400
401-600 8 6 35442 2 11247
600+ 28 24 250103 4 33208

Tabela nr 3 Numri i pérfituesve té subvencioney

¢ apo shérbim

¢ té ofruara

persona, pérfshiré 30 meshkuj apo (83.33%) dhe 6 femra
pérfagésuar né mesin e punonjésve né zyrén e Kryetarit té

Viti Shuma e buxhetit | Numri i Numri i Nri Buxheti pér Buxllcti—’
pérfituesve | pérfituesve | pérfituesve | femra pér
femra meshkuj meshkuj
2017 97712 150 70 80 47712 50000
2018 97712 150 70 80 47712 50000
2019 97712 150 70 80 47712 50000
Planifikimi per 98000 0 48000 50000
vitin 2020
Numri i pérfituesve né % Niveli i pagave ne %
Numri i te shuma e |
Gjinia punsuarve % Gjinia mjeteve % ___1
Meshkuj 2 30 83,33 | Meshkuj | 285545 | 86,53
Femra 6 16,67 Femra 44455 13,47 !
| Totali 36| 100,00 | Totall 330000 | 100,00 |




Sikurse &shté ilustrimi né tabelén e mésipérme te nivelet e pagave — 2020, tregohet se nuk ka asnjé
punétoré qé ka pagén bruto nén 400, kurse 6 meshkuj e 2 femra kané pagén nga 400-600 € dhe 24
meshkuj dhe 4 femra kané pagén mbi 600€ .

Bazuar né kéto té gjetura, Komuna e Vitisé ka identifikuar objektivat dhe aktivitetet pér ti arritur kéto
objektiva pérgjaté viteve né vijim .

Objektivat pérgjaté viteve né vijim:
« Rritja ¢ punonjésve femra né ¢do nivel & vendim marrjes né k&té zyre.
e T& gjitha drejtorité béjné integrimin e BPGj né dokumentet buxhetore

Aktivitetet

¢ Ndérmarrja e masave afirmative né konkurset e shpallura publike né ményré qé né kushte té
barabarta tu ipct pérparési punésimit t& femrave, kjo pér shkak pér t&€ climinuar pabarazité gjinore
ne punsim.

e  Avancimi né detyré i punonjésve femra

Indikatorét

o Rritja e % s€ femrave t&€ punésuara né€ zyrén e Kryetarit t&€ Komunés.

o TE gjitha drejtorité komunale kané integruar dhe institucionalizuar BPGj-né né procesin e
planifikimit (& buxhetit

2. Zvra e Kuvendit Komunal

Pérbérja e Kuvendit Komunal &shté prej 27 késhilltaréve komunal. Nga Kjo pérbérje 18 prej tyre jané
meshkuj dhe 9 femra . Meshkujt jané me pjesmarrje t& pagave prej prej 73.23% dhe femrat
pérfagésojné pjesmarrjen né paga prej 26.77 % , numri i pérfituesve &shté 18 meshkuj né % prej
66.67% dhe 9 femra né 33.33% sig shifet né tabelat e méposhtéme.

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela nr 1

Viti Nr total i stafit Femra Meshkuj Paga e méditje / Pagae méditje /
shuma pér femra/ | shuma pér meshkuj/
2017 27 10 17 29000 62316
2018 27 9 18 30000 62300
2019 27 9 18 29300 63000
Planifikimi pér 27 9 18 34798 95202

i HI1? 1
‘ Vil 2020 I |

T_ab_r_la nr2- Nivcltt ¢ pagave -2020

o mcsllk-u-j\'c n;eshkuj — funn o]
201-400 10 5 7875 3 7875
401-600 16 12 73596 4 26923
600+ 1 1 13731 0 0




Numri i pérfituesve né %

Numri i té
Gjinia punsuarve %
Meshkuj 18 66,67
Femra 9 33,33
Totali 27 100,00

Niveli i pagave né%

shuma e
Gjinia | mejteve %
Meshkuj 95202 | 73,23
Femra 34798 | 26,77
~ Totali 130000 | 100,00

3.Drejtoria pér Administraté dhe Personel

Drejtoria ka t& punésuar 35 persona, pérfshiré 5 femra dhe 30 meshkuj. Nég vitin 2020, femrat jané
duke pérfituar vetém 16.74% (& pagave vjetore bruto t& ndara pér kété drejtori, meshkujt 83.26% t&

pagés vjetore

Buxhetimi i pérgjegjshém gjinor

Tabela nr 1

Viti Nr total i stafit Femra Meshkuj Pagae méditje / | Pagae méditje/
shuma pér shuma pér
femra/ meshkuj/
2017 35 6 29 30622 149197
2018 35 6 29 31323 1492006
2019 35 6 29 33832 153658
Planifikimi pér 35 6 29 36000 179000
vitin 2020
Tabela nr 2- Nivelet e pagave -2020
Nivelet e Nr i stafit meshkuj Shuma e shp Femra Shuma e shp pér
pagave pér burra femra
201-400 0 0
401-600 28 22 109000 6 36000
600+ 7 4 70000 0 0
Tabela nr 3 Numri i pérfituesve té subvencioneve apo shérbime té ofruara
Viti Shuma e buxhetit | Numri i Numrii Nri Buxheti pér Buxheti pér
pérfituesve | pérfituesve | pérfituesve | femra meshkuj
femra meshkuj
2017
2018
2019
Planifikimi pér
vitin 2020
Numri i pérfituesve né % Niveli i pagave ne %
Numri i t& shuma e
Gjinia punsuarve % Gjinia mejteve %
Meshkuj 29 82,80 Meshkuj 179000 83,20
Femra e B 6 17,14 Femra 36000 16,74
Totali 35 100,00 Totali 215000 100,00




Pagat dhe méditjet né Drejtoring pér Administraté dhe Personel né vitin 2020
Buxheti Total : 215,000 Mes. e buxhetit pér person: ~ 511L.%0
M ¥ Totali Shuma e Shuma e Yo %o
shpenzuar pér | shpenzuar pér | shpenzimet shpenzimet
meshkuj femra pér pér femra
e ] | meshkuj
Shqiptaré | 30 ) 35 179,000 36.000 83.26% 16.74%
Serbé 0 0 0% 0%
Romé 0 0 0% 0%
Té tjeré 0 0 0% 0%

Objektivat

* Rritja ¢ balancimit gjinor né mesin e punonjésve né nivel té vendimmarrjes né ¢do zyré

* Zyrae regjistrimit perfshing t¢ dhéna t& ndara mbi gjining, pér certifikatat e lindjes dhe t& vdekjes
né dokumentet e buxhetit.

*  Zyra pér ndihmé ligjore pérfshing numrin ¢ kérkesave pér ndihmesé ligjore sipas gjinisé né
dokumentet e buxhetit.

» T&dhénat ¢ ndara sipas gjinisé pér zyrtarét té cilét kryejné puné zyret komunale

Aktivitetet

¢ Ndérmarrja e veprimeve t& duhura pér té& siguruara balancé gjinoré né mesin e punonjésve, késhtu
sipas Ligjit pér Barazi Gjinore.

e Zyracregjistrimit t& mbledhé dhe paraget t& dhéna t¢ ndara sipas gjinisé pér certifikatat e lindjes
dhe t€ vdekjes.

* Zyra pér Ndihmé Ligjore t& mbledh¢ dhe paraget numrin e kérkesave pér ndihmé ligjore sipas
gjinisé.

* Kérkesat pér riatdhesim (€ jené jané t& ndara sipas gjinisé.

* Drejtoria t& mbledhé dhe paraqet (& dhéna t¢ ndara sipas gjinisé pér zyrtarét t& cilét kryejné puné
duke ngritur k&shtu vetédijen n& mesin e gytetaréve lidhur me réndésiné e pagimit t& borxheve &
papaguara.

Indikatorét

e Numrii grave té punésuara né drejtori do té rritet

» Ekzistojné t€ dhéna t& ndara pér certifikaté & lindjes dhe té vdekjes.

* Ekzistojné t& dhéna t& ndara lidhur me kérkesat drejtuar zyrés pér ndihmé ligjore.

o Ekzistojné t& dhéna t& ndara lidhur me kérkesat pér riatdhesim.

¢ Ekzistojn€ & dhané t& ndara sipas gjinisé pér zyrtarét t€ cilét kryejné puné né terren.



4.Drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim

Kjo drejtori menaxhon buxhetin dhe financat e Komunés. Drejtoria pérfshing: zyrén pér tatim dhe
pron&, zyrén pér buxhet (thesarit) dhe financa, zyrén per zhvillim dhe zyren e rexhistrimit t& bizneseve.
NE bazé t& tabelés s¢ méposhtéme femrat jané t&é nén-pérfaqésuara si punonjése; vetém tri prej 26
punonjésve jané femra (né vitin 2019). pérderisa njé punonjés mashkull &shté serb .

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela nr 1

Viti Nr total i stafit Femra Meshkuj Pagae méditje / Pagae méditje /
shuma pér femra / | shuma pér
meshkuj/
2017 26 3 23 18830 135980
2018 26 3 23 19355 141712
2019 26 3 23 19355 142465
Planifikimi 26 3 23 23272 156728
pér vitin
2020
Tabela nr 2- Nivelet e pagave -
2020
Nivelet e Nr i stafit Meshkuj Shuma eshp | Femra Shuma e shp pér
pagave pér meshkuj femra
201-400 0 0 0 0 0
401-600 24 11 46728 1 6601
600+ . 12 110000 2 16671
Tabela nr 3 Numri i pérfituesve té subvencioneve apo shérbime té ofruara
Viti Shuma e buxhetit Numri i Numri i Nri Buxheti pér Buxheti pér
pérfituesve | pérfituesve | pérfituesve femra meshkuj
femra meshkuj
2017
2018
2019
Planifikimi
pér vitin
2020
Numrii pérfituesve né % Niveli i pagave ne %
Numriité shuma e W
Gjinia punsuarve _ % Gjinia mjeteve %
Meshkuj 23 88,46 Meshkuj 156728 87,07
Femra 3 11,54 Femra 232732 12,93
Totali 26 100,00 Totali 180000 100,00




Prej vitit 2012 t& gjitha taksat né komunén e Vitisé & kané té béjné me taksén pér afarizém né teritorin
e komunés sé& Vitisé jané t& liruara me vendim dhe Rregullore pér taksa Komunale.

NE& vitin 2012, numri i Bizneseve t& rexhistruara 247, prej tyre 16 femra kané pasur né menaxhim
biznesin, apo né pérqgindje 6,47 % dhe 231 biznese meshkuj apo 93,53 % .
Viti 2013, numri i bizneseve té rexhistruara 270, prej tyre 30 biznese té menaxhuara nga femrat, apo
shprehur né pérqindje 11.11 % dhe 240 biznese meshkuj apo 88.89 % .
Viti 2014, numri i bizneseve té rexhistruara 200, prej tyre 22 biznese té menaxhuara nga femrat, apo
shprehur né pérgindje 11,01 % dhe 178 biznese meshkuj apo 88,99 % .

Viti 2015, numri i bizneseve té rexhistruara 202, prej tyre 26 biznese t& menaxhuara nga femrat
kan& pasur né& pronési apo né pérqindje 12.87 % dhe 176 biznese meshkuj apo 8§7.13 % .

Viti 2016,numri i bizneseve t& rexhistruara 176 prej tyre 23 biznese femra kané pasur né pronési
apo né pérqindje 13.06 % dhe 153 biznese meshkuj apo 86,94 % .
Viti 2017 numri i bizneseve t& rexhistruara 151, prej tyre 23 biznese t& menaxhuara nga femrat,apo
shprehur né pérqindje 15,23 % dhe 128 biznese meshkuj apo 84,77 % .

Viti 2018 numri i bizneseve t& rexhistruara 114, prej tyre 17 biznese t& menaxhuara nga femrat

apo shprehur né pérqindje 14,91 % dhe 97 biznese meshkuj apo 85,09 % apo né total prej vitit 2012
deri né vitin 2018 né muajin gusht me daté 15.08.2018 jané té rexhistruara gjithsej biznese prej 1360,
prej tyre 157 biznese jané né menaxhim t& femrave,ku né pérqindje &shté 11,54 % dhe 1203 biznese né
menaxhim t& meshkujve apo né pérqindje 88.46 %.
Viti 2019 numri i bizneseve té rexhistruara 114 prej tyre 17 biznese femra kané pasur né& pronési apo
né pérqindje 14,91 % dhe 97 biznese meshkuj apo 85,09 % apo né total prej vitit 2012 deri né vitin
2018 né muajin gusht me daté 15.08.2018 jané té rexhistruara gjithsej 1360 biznese, prej tyre 157
biznese jané& n& menaxhim t& femrave, ku né pérqindje &éshté 11,54 % dhe 1203 biznese né menaxhim
té meshkujve apo né pérqindje 88.46 %.

Objektivat

e Drejtoria pér buxhet dhe financa luan njé rolé ky¢ né institucionalizimin e BPGj né komunén e
Vitisé.

e T& rritet numri i pérfaqésimit té femrave né drejtori

Aktivitetet

e Drejtoria pér buxhet dhe financa né ményré aktive duhet (€ inkurajon té gjitha drejtorité qé té
integrojné BPGj-né.

¢ Drejtoria duhet t& ndérmerr veprime t& duhura pér t& siguruar pérfagésimin gjinor né drejtori

e  Drejtoria mbledhé dhe raporton mbi shumén e tatimeve t& mbledhura nga té gjitha drejtorité
komunale.

Indikatorét

e Numri i drejtorive t&€ mbikéqyrura nga drejtoria pér buxhet dhe financa né institucionalizimin e
BPGj-s¢ éshté shtuar tek té gjitha drejtorité.

e Numri i meshkujve dhe femrave té punésuar né drejtori duhet dhéné prioritet gjinisé femérore qé
t¢ arrihet nj¢ balancé gjinore



5.Drejtoria e inspekcionit

Kjo drejtori menaxhon me inspektoratin komunal si: inspektoriatin e tregut, ndértimit, ambientit ,
veterinarisé, bujqésisé et.j Sikurse tregohet né tabelat e méposhtéme té gjithé jané meshkuj dhe asnjé
femér

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela nr 1

Viti Nr total i stafit Femér Meshkuj Pagae méditje / | Pagae méditje /
shuma pér shuma pér
femra/ meshkuj/

2017 12 0 12 0 73756
2018 12 0 12 0 73594
2019 12 0 12 0 76601

Planifikimi 12 0 12 0 90000

pér vitin

2020

Tabela nr 2- Nivelet e pagave -2020

Nivelet e Nr i stafit Meshkuj Shuma e shp Femra Shuma e shp pér
pagave pér meshkuj femra

201-400 0 0 0 0 0
401-600 3 3 22617 0 0
600+ 9 9 67383 0

Tabela nr 3 Numri i pérfituesve té subvencioneve apo shérbime té ofruara

Viti Shuma e buxhetit Numri i Numri i Nri Buxheti pér Buxheti pér
pérfituesve | pérfituesve | pérfituesve femra meshkuj
femra meshkuj
2017
2018
2019
Planifikimi
pér vitin
2020
Numri i pérfituesve né % Niveli i pagave ne %
‘ Numri i t& shuma e
| Gjinia | punsuarve %o Gjinia “mjeteve %
| Meshkuj 12 100,00 Meshkuj 90000 100,00
Femra 0,00 Femra 0 0,00
| Totali | 12 100,00 Totali 90000 100,00

Sikurse tregohet né tabelén e mésipérme drejtoria ka 12 punonjés dhe t€ gjithé jané meshkuj.




Objektivat

e T&rritet perfagésimi i femrave né Drejtoring e Inspeksionit konform LBG)J

*  Rritja e numrit dhe pérqindjes s& femrave, té cilat jang pronare t& objekteve pér tregti, ofrim
shérbimesh, prodhimtari dhe ndértim.

Aktivitetet

* Ndérmarrja e veprimeve t& duhura, inkurajimi i femrave pér t& aplikuar n& konkurset e shpallura
publike n& kété drejtori

* Ndérmarrja e veprimeve té duhura pér t& inkurajuar krijimin ¢ mé shumé objekteve té drejtuara nga
femrat.

Indikatorét
¢ N&vitet n€ vijim, pérgindja ¢ punonjéseve femra & rritet deri né 25% sé paku.

6.Drejtoria pér Shérbime Publike

NE tabelat ¢ méposhtéme tregohet se né kété drejtori, femrat dhe meshkujt nuk jang t& pérfagésuar né
ményré t& barabarté (100% jan& meshkuj dhe 0% femra). N& kété ményré, meshkujt pérfitojné t&éré
shumén e pagave dhe méditjeve dhe méditjet t& ndara pér kété drejtori.

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela nr 1
Viti Nr total i stafit Femra Meshkuj Pagae méditje | Pagae méditje /
/shuma pér shuma pér
femra / meshkuj/
2017 37 0 32 0 191859
2018 32 0 32 0 199344
2019 32 0 32 0 199079
Planifikimi pér 34 0 34 0 240000
vitin 2020
Tabela nr 2- Nivelet e pagave -2020
Nivelet ¢ Nr i stafit Meshkuj Shuma e shp pér femra Shuma e shp pér
pagave meshkuj femra
201-400 0 0
401-600 17 17 120000 0
600+ 17 17 120000 0 0

Tabela nr 3 Numri i pérfituesve té subvencioneve apo shérbime té ofruara

Viti Shuma e Numri i Numri i Nri Buxheti pér Buxheti pér
buxhetit pérfituesve | pérfituesve pérfituesve | femra meshKuj
femra meshkuj
2017
2018
2019

Planifikimi pér
vitin 2020




Numri i pérfituesve né %

Niveli i pagave né %
Numriité shumae

Gjinia | punsuarve % Gjinia mejteve %

meshkuj 34 100,00 meshkuj 240000 100,00

femra 0 0,00 femra 0 0,00

Totali 34 100,00 Totali 240000 100,00
Punonjés né Drejtoring e Shérbimeve Publike

Gjinia Totali Pérgindja Pérkatésia etnike %o Pérkatésisé
etnike

N N M F M F Shgiptaré | Serbé | Shqgiptaré | Serbé
Nr. i punonjésve 1€ ndaré
sipas gjinis¢ dhe pérkatésisé 32 0 32 | 100% 0% 29 3 90.63% | 9.38%
etnike
Paga vjetore bruto 240,000 | 0.00 | 240,000 [ 100% 0% | 218,00092 | 22,000 90.63% | 9.38%

Né tabelén e méposhtéme tregohen t& dhéna lidhur me shérbimet publike t& ofruara nga
drejtoria, ku disa nga ato jané & ndara sipas gjinisé.' Pérderisa drejtoria pérshkruan numrin e banoréve
femra dhe meshkuj & lidhur né sistemin e furnizimit t& ujit, kjo vetém tregon numrin e shtépive té
lidhura né sistemin e drenazhimit dhe t& mbledhjes s¢ mbeturinave. Kéto shérbime mund t& zbérthehen

gjithashtu sipas gjinisé s¢ anétaréve t& familjes pér qéllim té vlerésohet né ményré & drejté té ndikimit
qé€ shérbimet publike kané tek gratg, burrat, vajzat dhe djemté

Marrisit ¢ shérbimeve (@ ofruara nga Drejtoria pér Shérbime Publike, Mjedisit dhe Inspektoratit

2018 2019 2020
M M [E T M M L. 10 M
Shtépité me ujésjellés . . _| 2826 ) 2826
| Shiépité me mbledhje i i | 3170 i i ] 3176
& mbeturinave N
Qyletarét pérfitues (& 7540 7347 6782 14130 7540 7347 6782 14130 7540
furnizimit me ujé
Yol 52% 52% 48% 52% 52% 48% 52%

Objektivat

* Rritja e pérfagésimit t& femrave punonjése né kété drejtori

* Ndarja sipas gjinis€ e t¢ gjitha t& dhénave pér pérfituesit e shérbimeve publike.

¢ Ndarja sipas gjinisé e t& dhénave pér pérfshirjen e gytetaréve né planifikim, implementim dhe né
shfrytézimin e projekteve t& reja pér punime publike mbledhja dhe paragitia né dokumentet
buxhetore.

*

Ndarja sipas gjinis¢ ¢ 1& dhénave pér qytetarét té cilét pérfitojné nga sistemi i drenazhimit dhe
shérbimeve pér mbeturina mblidhen dhe paragiten n& dokumentet buxhetore.

lK
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Aktivitetet

* Ndérmarrja ¢ masave afirmative sipas Ligjit pér Barazi Gjinore né konkurset ¢ shpallura publike né
kEté drejtori ( n& kushte ¢ barabarta t'i ipet pérparési punésimit t&¢ fémrave, né ményré qé ¢
evitohen pabarazité gjinore né punésim)

* Ndarja e 1& dhénave & personave té cilét pérfitojné nga sistemi i drenazhimit dhe shérbimeve pér
mbeturina, sipas gjinisé 1€ anétaréve (€ familjes me qéllim pér & vlerésuar ndikimin qé shérbimet
publike kané mbi graté, burrat, vajzat dhe djemté.

* Mbledhja dhe prezantimi i t¢ dhénave té ndara pér qytetarét e konsultuar pér a) identifikimin e
prioriteteve pér; dhe b) planifikimin ¢ projekteve té reja pér shérbime publike, duke pérdorur tabelat
si mostra t& ofruara nga Komuna.

* Mbledhja dhe pérshkrimi i té dhénave t& ndara sipas gjinisé té qytetaréve té punésuar né projektet
e reja pér punét publike.

* Mbledhja dhe raportimi i t& dhénave t¢ ndara pér qytetarét & cilét shfrytézojné projektet e reja 1&
punimeve publike.

Indikatorét

*  Rritja ¢ numrit & femrave & punésuara né drejtori (né vitet né vijim)

* Ekzistojné & dhéna t& ndara sipas gjinisé pér qytetarét té cilét pérfitojné nga sistemi i drenazhimit
dhe shérbimeve pér mbeturina, dhe jané té paragitura né dokumentet buxhetore.

* T¢ dhénat ¢ ndara sipas gjinisé pér qytetarét, t& cilét 1) jané konsultuar né identifikimin e
prioriteteve né punimet publike; 2) planifikojné projekte t& reja 1€ shérbimeve publike: 3) jané
punésuar né projektet ¢ reja t&€ punimeve publike, dhe 4) qé pérfitojné nga infrastruktura e re e
punimeve publike, e cila gjé ekziston né dokumentet buxhetore.

7.Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtoria ¢ Bujqésisé ka tre sektoré : Sektori pér Blegtori, Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
Sektort pér Pylltari.

Né€ tabelén e buxhetimit t& pérgjegjshém gjinor tregohet se drejtoria ka 14 punonjés, 2 femra dhe 12
meshkuj ¢ gjithe jané shqiptaré. Drejtoria nuk ka pérfaqésim t& duhur & femrave dhe vérehet njé
pabarazi gjinore faktike sa i pérket pérfagésimit té barabarté né kéte drejtori.

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor
Tabela nr |

Viti Nr total i stafit Femra Meshkuj Pagae Pagae miditje /
méditje / shuma pér
shuma pér meshkuj/
femra /
2017 14 2 12 12117 52080
2018 14 2 12 12310 54060
2019 14 2 12 12799 53529
Planifikimi pir
| vitin 2020 2 12 18456 71544
14
Tabela nr 2- Nivelet e pagave -2020
Nivelet e Nr i stafit Meshkuj Shuma e shp Femra Shuma e shp pér
pagave pér meshkuj femra

201-400




401-600 10 10 56970
600+ 4 2 14484 2 18546
Tabela nr 3 Numri i pérfituesve té subvencioneve apo shérbime té ofruara
Viti Shuma e Numri i Numri i Nri Buxheti pér Buxheti pér
buxhetit pérfituesve | pérfituesve pérfituesve | femra meshkuj
femra meshkuj
2017 33000 50 25 25 9075 23925
2018 46000 80 45 35 23000 23000
2019 46000 80 45 35 23000 23000
Planifikimi pér 66000 80 45 35 33000 33000
vitin 2020
I
Numri i pérfituesve Niveli i pagave
[ [ Numriité shumae
Gjinia punsuarve % Gjinia mejteve %
meshkuj 12 85,71 meshkuj 71544 79,49
femra R 2 14,29 femra 18456 20,51
Totali 14 100,00 Totali 90000 100,00

Punonjés né Drejtoring ¢ Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, sipas gjinisé dhe pérkatésisé etnike

Punonjés

Paga vjetore bruto

Gjinia Totali % Gjinia
M I 14| M
12 2 85.71%
71,544 18,456 90,000 100%

Pérkatésia etnike

F Shqiptar¢

14.29

0/
S0

Serbé

14

Shqiptaré

Pérkatésisé etnike

Serbé

100%

Né tabelén ¢ méposhtéme paraqitet numri i pérfitueseve (& projekteve gjaté vitit 2017/2018 dhe
planifikimi pér vitin 2020/2021.
N& bazé té tabelés shifet edhe numri i pérfitueseve sipas gjinis€, ku avancimi i femrave éshté né
rritje e sipér me kété veprimtari, e cila ndikon né€ pérmirésimin dhe mundésing pér regjenerimin e t&
ardhurave né familje.

Pérfituesit e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural sipas Gjinisé
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Pérfituesit ¢ bidonava t¢ 32 12 44 29 21 50 37 23 60
quméshtit
39 11 50 47 13 60 55 15 70
Pérfituesit ¢ makinave
shpérndarése té& plehut
26 2 28 25 5 30 39 6 45
Pérfituesit e farés sé
patates
20 10 30 24 22 46
Pérfituesit ¢ mjedrés
Pérfiuesit ¢ dredhézés 9 | 10 5 15 20
18 18 18 4 22
Pérfituesit e fidaneve té
vishnjés
6 0 12 13 22 35 2 23 25 7 28 35
Pérfitues té serrave
349 194 536 148 69 217 411 284 695 654 77 1031

punésimi i mé shumé femrave né& konkurset e shpallura publike, ose pérmes Organizatave &

Numri i femrave pérfituese té makinave bujqésore, bimé mjekuese aromatike dhe pemé té iméta do

Sigurimi i t€ dhénave t& ndara sipas gjinisé apo etnis¢ lidhur me shumén e shpenzuar pér meshkuj

Organizimi i trajnimeve pér OJQ- t& e grave, t& cilat munden me apliku pér thirrjet g€ dalin nga
Ministrité e ndryshme, Ambasadat té cilat veprojné né Kosové dhe Organizatat e huaja qé veprojné

Objektivat
L ]
ndryshme & bashképunojné me Komunén e Vitisé
[ ]
té jeté mé i larté pér vitin 2020,
[ ]
dhe femra ekziston né dokumentet buxhetore.
Aktivitetet
L]
né¢ Kosové,
L]

Njoftimi pér aplikim i t& gjitha OJQ-ve dhe fermeret té cilat jané té interesuara pér projekte né bazé

& veprimtarisé.



) 57 39 40 3 45
Pérfituesit ¢ gérshéréve
pér krasitjen e peméve
27 3 30 25 25 50 32 28 60
Pérfituesit e rezervuaréve
t& ujit 10001, pér
perimekulturé - serré
Pérfituesit ¢ makina 19 1 20 20 5 25 19 9 28
mijelése pér dhi
quméshtore
14 8 22 15 15 30 19 16 35
PErlitucsit ¢
motokultivatoréve
24 14 38 21 14 35
Pérfituesit e rezervuaréve i
(& ujit 1000 L pér pemtari
Pérfituesit ¢ bidonava té 32 12 44 29 21 50 37 23 60
quméshtit
39 11 50 47 13 60 55 15 70
Pérfituesit e makinave
shpérndarése & plehut
26 2 28 25 5 30 39 6 45
Pérfituesit e farés sé
patates
20 10 30 24 22 46
Pérfituesit e mjedrés
Pérfituesit ¢ dredhézés 9 1 10 5 15 20
18 18 18 4 22
Pérfituesit e fidaneve t&
vishnjés
6 6 12 13 22 35 2 23 25 7 28 35
Pérfitues (€ serrave |
ol 349 194 | 536 | 148 69 | 217 | 411 284 | 695 | 654 397 1031

Objektivat

e punésimi i mé shumé femrave né konkurset e shpallura publike, ose pérmes Organizatave té
ndryshme qé bashképunojné me Komunén e Vitisé

e Numri i femrave pérfituese té makinave bujqésore, bimé mjekuese aromatike dhe pemé té iméta do

té jeté mé i larté pér vitin 2019 dhe 2020.
e Sigurimi i té dhénave t& ndara sipas gjinisé apo etnisé lidhur me shumén e shpenzuar pér meshkuj
dhe femra ekziston né dokumentet buxhetore.

Aktivitetet

e Organizimi i trajnimeve pér OJQ- t& e grave, t€ cilat munden me apliku pér thirrjet q€ dalin nga
Ministrité ¢ ndryshme (& Kosovés, Ambasadat té cilat veprojné né Kosové dhe Organizatat ¢ huaja
qé veprojné né Kosové.

e Njoftimi pér aplikim i té gjitha OJQ-ve dhe fermeret té€ cilat jan€ t€ interesuara pér projekte né bazé
t& veprimtarisé.



e Pérkrahje mé e madhe e femrave edhe né aspektin e trashégimisé pronésore, e cila do té realizohet
pérmes trajnimeve dhe njohjes sé tyre pér té drejtat pronésore, gjé qé ndikon né ngritjen dhe
vetédijesimin e qytetaréve 1€ Komungs sé Vitisé.

* Mbéshtetje e femrave pér vetépunésimi me hapjen e bizneseve t& vogla pér té rritur t& ardhurat né

familje.

Indikatorét
e Krijohet balancé gjinore né drejtori

* Rritet % femrave pérfituese t& makinerisé dhe pajisjeve do té rritet né vitin 2020 dhe 2021.

8.Zyra Komunale pér Komunitete

N& vitin 2019, kjo zyr¢ ka t&é punésuar tre persona, ¢ qé té tret jan& burra . Dy punonjés jané nga
komuniteti serb&, dhe njé shqipétar. Te tret punonjés vijné nga zonat rurale .Personat mbi moshén 30

vjecare jané zyrtaré t& Zyrés sé komuniteteve .

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela nr 1

Viti Nr total i stafit Femra Meshkuj Pagae méditje / | Pagae méditje /
shuma pér shuma pér
femra meshkuj/
2017 3 3 15827
2018 3 3 15885
2019 3 3 16533
Planifikimi |
pér vitin
2020 3 3 20000
Tabela nr 2- Nivelet e pagave -2020
Nivelet ¢ Nr i stafit Meshkuj Shuma e shp pér Numri l Shuma e shp pér
pagave meshkuj femrave femra
201-400
401-600 I 1 6360
600+ 2 2 13640

Tabela nr 3 Numri i pérfituesve té subvencioneve apo shérbime té ofruara

Viti Shuma e buxhetit | Numrii Numri i Nri Buxheti pér Buxheti pér
pérfituesve | pérfituesve pérfituesve femra meshkuj
femra meshkuj
2017
2018
2019
Planifikimi
pér vitin

2020 l

Numri i pérfituesve

Niveli i pagave




| | numril te shuma e
Gjinia punsuarve % i | Gjinia mejteve % 7
Meshkuj 3 100,00 Meshkuj 20000 100,00
Femra 0,00 Femra 0 0,00
Totali 3 100,00 Totali 200@0 100,00
Punonjésit dhe Pagat né Zyrén pér Pakica né vitin 2020
Buxheti Total 20,000 Mes. e buxhetit pér person 6.667.00
M F Totali  Shpenzimet Shpenzimet % Y%
pér meshkuj pér femra Shpenzimeve
pér meshkuj ~ Shpenzimeve
pér lemra
Shqiptaré 1 1 1:336
Serbé 2 2 12,644 100% 0.00%
Romg - 0% 0%
Fshaté 3 0 3 20,000 0 100% 0%
~Qytet 0 0 0 . 0% 0%
<18 * - 0% 0%
19-29 - - 0% 0%
30-45 4 2 6 20,000 100% 0%
46 - 65 2 2 0 - 0% 0%
>65 - - 0% 0%
Objektivat

¢ Rritja e pérfaqésimit & femrave né Zyrén pér Komunitete (posagérisht ato nga komuniteti

romé&,egjiptian).

Aktivitetet

* N¢ vitel né vijim do t€ keté rritje 1 punonjésve femra né kété

serb)..

zyré (posagérisht nga komuniteti

* Mbledhja dhe paragitja e t& dhénave t& ndara sipas gjinisé lidhur me personat e riatdhesuar.,

Indikatorét

¢ N& vitet né vijim, numri i femrave t& punésuara do (& rritet pér sé& paku 20%,
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